

Dodatok č. 16 k poistnej zmluve č. 411 001 784

Týmto dodatkom sa pôvodná poistná zmluva a jej neskoršie dodatky č. 1 - 15 upravujú nasledovne:

Druh poistenia: **Poistenie majetku, všeobecnej zodpovednosti a peňazí UPJŠ**

- I. Poistenie nehnuteľného majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody
- II. Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí
- III. Poistenie peňazí - finančnej hotovosti v pokladniciach UPJŠ
- IV. Poistenie všeobecnej zodpovednosti

Poistník / Poistený: **Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach**

Šrobárova 2, SK – 041 80 Košice

IČO: 00 397 768

Štatút Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, registrovaný na Ministerstve školstva Slovenskej republiky v Bratislave dňa 27.03.1997 č. 1789/1997-162.

Poist'ovateľ: **Allianz – Slovenská poisťovňa, a. s.**

Dostojevského rad 4, SK – 815 74 Bratislava 1

IČO: 00 151 700

IČ DPH: SK2020374862

DIČ: 2020374862

Okr. súd Bratislava I, Obch. reg. oddiel: Sa, vložka č. 196/B.

uzatvorili

podľa § 788 a nasledujúcich ustanovení Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov túto zmluvu o poistení, ktorej spoločné dojednania, osobitné poistné podmienky, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP) a ďalšie prílohy tvoria neoddeliteľný celok

Poistná doba:	Začiatok poistenia: 01.04.2007 00:00 h.	Začiatok účinnosti dodatku č. 16: 22.02.2011 00:00 h.	Koniec poistenia: Poistenie je dojednané na dobu neurčitú.
----------------------	-----------------------------------------------	-------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------

Táto poistná zmluva je uzatvorená na dobu neurčitú a každá zo zmluvných strán ju môže vypovedať 6 týždňov pred koncom príslušného poistného obdobia.

Poistné obdobie: 1 rok

Účel vystavenia dod. č. 16:

- pripoistenie vlastného hnutel'ného majetku v rámci projektu:
„Budovanie infraštruktúry v centre excelentnosti SEPO-II“ - kód ITMS: 26220120039 k časti I. a II. tejto poistnej zmluvy (viď príloha č. 12 k tomuto dodatku)

Časť I.

Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody

Poistné podmienky: Toto poistenie je dojednané v rozsahu:

- Všeobecných poistných podmienok poistenia majetku právnických a podnikajúcich fyzických osôb (ďalej len VPP-M), s dňom účinnosti 01.01.2006
- Doložky M-02: Poistenie majetku na účtovnú cenu
- Zmluvných dojednaní a doložiek uvedených v tejto poistnej zmluve alebo jej prílohách
- ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto poistnej zmluvy

Miesto poistenia: adresy v zmysle prílohy č. 1 k tomuto dodatku poistnej zmluvy „Špecifikácia nehnuteľného majetku“ a účtovnej evidencie poisteného pre projekty:

- Modernizácia IKT na UPJŠ v Košiciach a rekonštrukcia Univerzitnej knižnice, posluchárni a učebni - kód ITMS: 26250120003
- Budovanie OPEN DOOR univerzity zavedením moderných IKT a rekonštrukcia budovy Filozofickej fakulty v areáli UPJŠ - kód ITMS: 26250120028
- Sieť excelentných pracovísk pre onkológiu (SEPO) - kód ITMS: 26220120024
- EXTREM - Centrum pokročilých fyzikálnych štúdií materiálov v extrémnych podmienkach - kód ITMS: 26220120005
- CaKS - Centrum excelentnosti inforatických vied a znalostných systémov - kód ITMS: 26220120007

Underwriter: Ing. V.Tajcnár, Mgr. Z.Trokanová, Ing. F.Celder, Odbor firemných klientov
Získateľ: MAXIMA BROKER, a.s., Slovenskej jednoty 31, 040 01 Košice / ZČ: 40189
Ing. Zuzana Sičáková, mobil: 0917 471 836, 0903 903 199

PZ 411 001 784

- Centrum excelentnosti progresívnych materiálov s nano a submikrónovou štruktúrou - kód ITMS: 26220120019
- Centrum kozmických výskumov: vplyvy kozmického počasia - kód ITMS: 26220120009
- Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy a jej komplikácií - srdcového a mozgového infarktu (CEVA) - kód ITMS: 26220120025
- Moderné a interaktívne vzdelávanie na UPJŠ - kód ITMS: 26110230035
- Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy (CEVA II) - kód ITMS: 26220120040
- Budovanie infraštruktúry v centre excelentnosti SEPO-II - kód ITMS: 26220120039

Predmet poistenia a poistná suma:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:
a) nehnuteľný majetok, tvoriaci budovy vrátane ich stavebných súčastí v mieste poistenia (viď príloha č. 1 k tomuto dodatku):	60 345 880,20
b) hnutel'ný majetok /cudzí/:	202 800,00
Spolu:	60 548 680,20

Projekt „Modernizácia IKT na UPJŠ v Košiciach a rekonštrukcia Univerzítnej knižnice, posluchárni a učební“ - kód ITMS: 26250120003:

Predmet poistenia (viď príloha č. 2 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
a) nehnuteľný majetok - zhodnotenie stavieb:	856 117,91
c) vlastný hnutel'ný majetok:	2 953 193,15
Spolu:	3 809 311,06
d) stavebné súčasti:	258 373,49

Projekt „Budovanie OPEN DOOR univerzity zavedením moderných IKT a rekonštrukcia budovy Filozofickej fakulty v areáli UPJŠ“ - kód ITMS: 26250120028:

Predmet poistenia (viď príloha č. 3 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
a) nehnuteľný majetok - zhodnotenie stavieb:	2 401 880,85
c) vlastný hnutel'ný majetok:	2 366 993,14
Spolu:	4 768 873,99

Projekt „Sieť excelentných pracovísk pre onkológiu (SEPO)“ - kód ITMS: 26220120024:

Predmet poistenia (viď príloha č. 4 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
a) nehnuteľný majetok - zhodnotenie stavieb:	46 623,48
c) vlastný hnutel'ný majetok:	1 221 861,97
Spolu:	1 268 485,45

Projekt „EXTREM - Centrum pokročilých fyzikálnych štúdií materiálov v extrémnych podmienkach“ - kód ITMS: 26220120005:

Predmet poistenia (viď príloha č. 5 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
a) nehnuteľný majetok - zhodnotenie stavieb:	122 869,03
c) vlastný hnutel'ný majetok:	602 913,64
Spolu:	725 782,67

Projekt „CaKS - Centrum excelentnosti informatických vied a znalostných systémov“ - kód ITMS: 26220120007:

Predmet poistenia (viď príloha č. 6 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
a) nehnuteľný majetok - zhodnotenie stavieb:	0
c) vlastný hnutel'ný majetok:	302 618,66
Spolu:	302 618,66

Projekt „Centrum excelentnosti progresívnych materiálov s nano a submikrónovou štruktúrou“ - kód ITMS: 26220120019:

Predmet poistenia (viď príloha č. 7 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
a) nehnuteľný majetok - zhodnotenie stavieb:	0
c) vlastný hnutel'ný majetok:	170 676,65
Spolu:	170 676,65

Projekt „Centrum kozmických výskumov: vplyvy kozmického počasia“ - kód ITMS: 26220120009:

Predmet poistenia (viď príloha č. 8 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
a) nehnuteľný majetok - zhodnotenie stavieb:	0
c) vlastný hnutelný majetok:	39 163,86
Spolu:	39 163,86

Projekt „Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy a jej komplikácií - srdcového a mozgového infarktu (CEVA)“ - kód ITMS: 26220120025:

Predmet poistenia (viď príloha č. 9 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
a) nehnuteľný majetok - zhodnotenie stavieb:	0
c) vlastný hnutelný majetok:	756 499,31
Spolu:	756 499,31

Projekt „Moderné a interaktívne vzdelávanie na UPJŠ“ - kód ITMS: 26110230035:

Predmet poistenia (viď príloha č. 10 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
a) nehnuteľný majetok - zhodnotenie stavieb:	0
c) vlastný hnutelný majetok:	10 028,49
Spolu:	10 028,49

Projekt „Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy (CEVA II)“ - kód ITMS: 26220120040:

Predmet poistenia (viď príloha č. 11 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
a) nehnuteľný majetok - zhodnotenie stavieb:	0
c) vlastný hnutelný majetok:	2 480 650,00
Spolu:	2 480 650,00

Projekt „Budovanie infraštruktúry v centre excelentnosti SEPO-II“ - kód ITMS: 26220120039:

Predmet poistenia (viď príloha č. 12 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
a) nehnuteľný majetok - zhodnotenie stavieb:	40 791,01
c) vlastný hnutelný majetok:	1 434 593,70
Spolu:	1 475 384,71

Poistná hodnota:

1. Pre predmet poistenia uvedený pod písmenom a) a c) tejto časti poistnej zmluvy je poistenie dojednané v rozsahu čl. 14, ods. 1, písm. a) VPP-M na novú hodnotu, resp. odchylnu od čl. 14, ods. 1 VPP-M na účtovnú hodnotu, v zmysle Doložky M-02 „Poistenie majetku na účtovné ceny“.

2. Pre predmet poistenia uvedený pod písmenom b) tejto časti poistnej zmluvy je poistenie dojednané odchylnu od čl. 14, ods. 1 VPP-M na účtovnú hodnotu, v zmysle Doložky M-02 „Poistenie majetku na účtovné ceny“.

3. Pre predmet poistenia uvedený pod písmenom d) tejto časti poistnej zmluvy je poistenie dojednané v rozsahu čl. 14, ods. 4 VPP-M na prvé riziko.

Na základe dohody zmluvných strán sa pri určovaní hodnôt majetku vychádza z doručených podkladov majetku poisteného, pričom za novú hodnotu v rozsahu čl. 14, ods. 1, písm. a) VPP-M sa považuje hodnota, ak je v podkladoch od poisteného uvedená „nová hodnota“ a za účtovnú hodnotu sa považuje hodnota, ak je v podkladoch od poisteného uvedená „celková (účtovná) hodnota“, ktorá predstavuje nadobúdaciu hodnotu + navýšenie vo forme zhodnotenia budov prostredníctvom rekonštrukcie, investície a pod.

Poistené riziká:

Pre predmet poistenia uvedený pod písmenom a), b) a c) tejto časti poistnej zmluvy je poistenie dojednané v rozsahu VPP-M:

čl. 3 – ods. 1 - požiar, úder blesku, výbuch, pád lietadla (ďalej len „FLExA“)

čl. 4 – ods. 1 - víchrica a krupobitie

čl. 5 – ods. 1 - povodeň, záplava, zemetrasenie, výbuch sopky, zosuv pôdy, lavína a ľarcha snehu

čl. 6 – ods. 1 - voda z vodovodného zariadenia

čl. 8 – ods. 1 - náraz vozidla, dym, nárazová vlna

(čl. 4, 5, 6 a 8 ďalej len „EC“)

Pre predmet poistenia uvedený pod písmenom d) tejto časti poistnej zmluvy je rozsah VPP-M rozšírený o riziká vnútorného a vonkajšieho vandalizmu (viď definíciu v zmluvných dojednaniach).

Spoluúčast': Pre jednu a každú poistnú udalosť počas poistného obdobia je poistenie dojednané so spoluúčastou poisteného vo výške:

- 33,00 EUR pre všetky dojednané riziká

**Limity
poistného
plnenia:**

1. Pre riziko škôd spôsobených povodňou a záplavou
je poistenie dojednané s ročným limitom poistného plnenia pre jednu a všetky poistné udalosti počas poistného obdobia vo výške 5 000 000,00 EUR.

2. Pre riziko škôd spôsobených víchricou a krupobitím
je poistenie dojednané s ročným limitom poistného plnenia pre jednu a všetky poistné udalosti počas poistného obdobia vo výške 6 500 000,00 EUR.

3. Pre riziko škôd spôsobených zemetrasením, zosuvom pôdy
je poistenie dojednané s ročným limitom poistného plnenia pre jednu a všetky poistné udalosti počas poistného obdobia vo výške 16 500 000,00 EUR.

**Zmluvné
dojednania:**

Pre riziko poškodenia vecí požiarom
je dojednané, že poisťovateľ poskytne poistné plnenie až do výšky dohodnutej poistnej sumy, ak budú v čase vzniku škody poisteným dodržané bezpečnostné predpisy vyplývajúce zo zákona o požiarnej ochrane, technických predpisov a súvisiacich noriem Slovenskej republiky (napr. práca s otvoreným ohňom, pravidlá pre zábranné systémy a pod.). V prípade nedodržania týchto predpisov si poisťovateľ vyhradzuje právo poistné plnenie primerane znížiť.

Stavebné súčasti = všetky predmety pevne zabudované v budove (resp. v stavebnej konštrukcii) alebo so stavbou pevne spojené, tvoriace jej neoddeliteľnú súčasť. Poistenie stavebných súčastí v zmysle tejto časti poistnej zmluvy sa týka výlučne vymenovaných súčastí zhodnotenia stavieb v rámci jednotlivých projektov (príloha 2 - 10 k tomuto dodatku).

Vandalizmus znamená akékoľvek úmyselné, zákerné alebo zlomyseľné poškodenie alebo zničenie poistenej veci treťou osobou, t.j. osobou inou než poistený, jeho zástupca alebo osoba konajúca v jeho mene. Vnútorový vandalizmus - úmyselné poškodenie alebo úmyselné zničenie poistenej veci spáchané inou osobou ako poisteným tým spôsobom, že si prerazí cestu do chráneného priestoru, prekoná prekážku a poškodí alebo zničí predmet poistenia. Vonkajší vandalizmus - iná osoba ako poistený spáchal úmyselné poškodenie alebo zničenie verejne prístupnej poistenej veci. Pod pojmom úmyselné poškodenie alebo zničenie poistenej veci sa okrem iného chápe aj estetické poškodenie poistenej veci - poškodenie sprejerami alebo grafitmi.

Automatické obnovenie poistnej sumy – ak v priebehu poistného obdobia v prípade poistenia na prvé riziko nastala poistná udalosť a poistenému vzniklo právo na poistné plnenie, poisťovňa automaticky obnoví poistnú sumu na zvyšok poistného obdobia. Obnovenie poistnej sumy poisťovňa urobí stanovením doplatku poistného od termínu vzniku poistnej udalosti do konca poistného obdobia za vyčerpanú časť poistnej sumy zodpovedajúcu poistnému plneniu vrátane spoluúčasti a poisťovňa odpočíta doplatok poistného od poistného plnenia. Dojednaná poistná suma je v priebehu poistného obdobia vždy v pôvodnej výške.

Bežné poistné:	Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
	a)	60 345 880,20	0,239	14 422,67
	b)	202 800,00		48,47
	Bežné poistné spolu:			14 471,14

Projekt „Modernizácia IKT na UPJŠ v Košiciach a rekonštrukcia Univerzitnej knižnice, posluchárni a učební“ - kód ITMS: 26250120003:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:	
a)	856 117,91	0,239	204,61	
c)	2 953 193,15		705,81	
d)	258 373,49	3,500	904,31	
	Bežné poistné spolu:			1 814,73

Projekt „Budovanie OPEN DOOR univerzity zavedením moderných IKT a rekonštrukcia budovy Filozofickej fakulty v areáli UPJŠ“ - kód ITMS: 26250120028:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:	
a)	2 401 880,85	0,239	574,05	
c)	2 366 993,14		565,71	
	Bežné poistné spolu:			1 139,76

Projekt „Sieť excelentných pracovísk pre onkológiu (SEPO)“ - kód ITMS: 26220120024:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:	
a)	46 623,48	0,239	11,14	
c)	1 221 861,97		292,03	
	Bežné poistné spolu:			303,17

Projekt „EXTREM - Centrum pokročilých fyzikálnych štúdií materiálov v extrémnych podmienkach“ - kód ITMS: 26220120005:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
a)	122 869,03	0,239	29,37
c)	602 913,64		144,10
Bežné poistné spolu:			173,47

Projekt „CaKS - Centrum excelentnosti infromatických vied a znalostných systémov“ - kód ITMS: 26220120007:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
a)	0	0,239	0
c)	302 618,66		72,33
Bežné poistné spolu:			72,33

Projekt „Centrum excelentnosti progresívnych materiálov s nano a submikrónovou štruktúrou“ - kód ITMS: 26220120019:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
a)	0	0,239	0
c)	170 676,65		40,79
Bežné poistné spolu:			40,79

Projekt „Centrum kozmických výskumov: vplyvy kozmického počasia“ - kód ITMS: 26220120009:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
a)	0	0,239	0
c)	39 163,86		9,36
Bežné poistné spolu:			9,36

Projekt „Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy a jej komplikácií - srdcového a mozgového infarktu (CEVA)“ - kód ITMS: 26220120025:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
a)	0	0,239	0
c)	756 499,31		180,80
Bežné poistné spolu:			180,80

Projekt „Moderné a interaktívne vzdelávanie na UPJŠ“ - kód ITMS: 26110230035:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
a)	0	0,239	0
c)	10 028,49		2,40
Bežné poistné spolu:			2,40

Projekt „Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy (CEVA II)“ - kód ITMS: 26220120040:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
a)	0	0,239	0
c)	2 480 650,00		592,88
Bežné poistné spolu:			592,88

Projekt „Budovanie infraštruktúry v centre excelentnosti SEPO-II“ - kód ITMS: 26220120039:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
a)	40 791,01	0,239	9,75
c)	1 434 593,70		342,87
Bežné poistné spolu:			352,62

Časť II. Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí

Poistné podmienky:

Toto poistenie je dojednané v rozsahu:

- Všeobecných poistných podmienok poistenia majetku právnických a podnikajúcich fyzických osôb (ďalej len VPP-M), s dňom účinnosti 01.01.2006
- Doložky M-01: Limity plnenia a podmienky zabezpečenia pre poistenie majetku
- Doložky M-02: Poistenie majetku na účtovnú cenu
- Zmluvných dojednaní a doložiek uvedených v tejto poistnej zmluve alebo jej prílohách

..... ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto poisťovnej zmluvy

Miesto

poistenia: adresy v zmysle prílohy č. 1 k tomuto dodatku poisťovnej zmluvy „Špecifikácia nehnuteľného majetku“ a účtovnej evidencie poisteného pre projekty:

- Modernizácia IKT na UPJŠ v Košiciach a rekonštrukcia Univerzitnej knižnice, posluchárni a učebni - kód ITMS: 26250120003
- Budovanie OPEN DOOR univerzity zavedením moderných IKT a rekonštrukcia budovy Filozofickej fakulty v areáli UPJŠ - kód ITMS: 26250120028
- Sieť excelentných pracovísk pre onkológiu (SEPO) - kód ITMS: 26220120024
- EXTREM - Centrum pokročilých fyzikálnych štúdií materiálov v extrémnych podmienkach - kód ITMS: 26220120005
- CaKS - Centrum excelentnosti inforatických vied a znalostných systémov - kód ITMS: 26220120007
- Centrum excelentnosti progresívnych materiálov s nano a submikrónovou štruktúrou - kód ITMS: 26220120019
- Centrum kozmických výskumov: vplyvy kozmického počasia - kód ITMS: 26220120009
- Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy a jej komplikácií - srdcového a mozgového infarktu (CEVA) - kód ITMS: 26220120025
- Moderné a interaktívne vzdelávanie na UPJŠ - kód ITMS: 26110230035
- Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy (CEVA II) - kód ITMS: 26220120040
- Budovanie infraštruktúry v centre excelentnosti SEPO-II - kód ITMS: 26220120039

Predmet poistenia a poistná suma:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Poistenie na 1. riziko v EUR:
a) účet HK 22003 – 22007 IM:	10 813 400,00	16 600,00
b) účet HK 23006 dopravné prostriedky:	43 600,00	6 700,00
c) účet HK 28100 drobný HIM:	56 500,00	6 700,00
d) účet HK 32000 umelecké diela:	44 200,00	6 700,00
e) DHIM, OHM:	4 977 800,00	6 700,00
f) hnuťelný majetok /cudzí/:	202 800,00	10 000,00
g) hnuťelný majetok - Prietokový cytometer BD FACSCalibur flow cytometer (výr.č.: E97501012)	132 216,96	--
Spolu:	16 270 516,96	53 400,00

Projekt „Modernizácia IKT na UPJŠ v Košiciach a rekonštrukcia Univerzitnej knižnice, posluchárni a učebni“ - kód ITMS: 26250120003:

Predmet poistenia (viď príloha č. 2 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
h) vlastný hnuťelný majetok:	2 953 193,15

Projekt „Budovanie OPEN DOOR univerzity zavedením moderných IKT a rekonštrukcia budovy Filozofickej fakulty v areáli UPJŠ“ - kód ITMS: 26250120028:

Predmet poistenia (viď príloha č. 3 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
h) vlastný hnuťelný majetok:	2 366 993,14

Projekt „Sieť excelentných pracovísk pre onkológiu (SEPO)“ - kód ITMS: 26220120024:

Predmet poistenia (viď príloha č. 4 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
h) vlastný hnuťelný majetok:	1 221 861,97

Projekt „EXTREM - Centrum pokročilých fyzikálnych štúdií materiálov v extrémnych podmienkach“ - kód ITMS: 26220120005:

Predmet poistenia (viď príloha č. 5 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
h) vlastný hnuťelný majetok:	602 913,64

Projekt „CaKS - Centrum excelentnosti inforatických vied a znalostných systémov“ - kód ITMS: 26220120007:

Predmet poistenia (viď príloha č. 6 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
h) vlastný hnuťelný majetok:	302 618,66

Projekt „Centrum excelentnosti progresívnych materiálov s nano a submikrónovou štruktúrou“ - kód ITMS: 26220120019:

Predmet poistenia (viď príloha č. 7 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
h) vlastný hnuťelný majetok:	170 676,65

Projekt „Centrum kozmických výskumov: vplyvy kozmického počasia“ - kód ITMS: 26220120009:

Predmet poistenia (viď príloha č. 8 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
h) vlastný hnutelný majetok:	39 163,86

Projekt „Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy a jej komplikácií - srdcového a mozgového infarktu (CEVA)“ - kód ITMS: 26220120025:

Predmet poistenia (viď príloha č. 9 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
h) vlastný hnutelný majetok:	756 499,31

Projekt „Moderné a interaktívne vzdelávanie na UPJŠ“ - kód ITMS: 26110230035:

Predmet poistenia (viď príloha č. 10 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
h) vlastný hnutelný majetok:	10 028,49

Projekt „Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy (CEVA II)“ - kód ITMS: 26220120040:

Predmet poistenia (viď príloha č. 11 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
h) vlastný hnutelný majetok:	2 480 650,00

Projekt „Budovanie infraštruktúry v centre excelentnosti SEPO-II“ - kód ITMS: 26220120039:

Predmet poistenia (viď príloha č. 12 k tomuto dodatku):	Poistná suma v EUR:
h) vlastný hnutelný majetok:	1 434 593,70

Poistná

hodnota:

- Pre predmet poistenia uvedený pod písmenom a) až f) tejto časti poistnej zmluvy je poistenie dojednané odchylné od čl. 14, ods. 1 VPP-M na účtovnú hodnotu, v zmysle Doložky M-02 „Poistenie majetku na účtovné ceny“.
- Pre predmet poistenia uvedený pod písmenom g) a h) tejto časti poistnej zmluvy je poistenie dojednané v rozsahu čl. 14, ods. 1, písm. a) VPP-M na novú hodnotu.

Poistené

riziká:

- Pre predmet poistenia uvedený pod písmenom a) až h) tejto časti zmluvy je poistenie dojednané v rozsahu VPP-M:
- čl. 7 – ods. 1, písm. a) krádež vlámaním,
 b) lúpež v mieste poistenia,
 d) vandalský čin po uskutočnenom vlámaní.

Spoluúčast':

- Pre jednu a každú poistnú udalosť počas poistného obdobia je poistenie dojednané so spoluúčasťou poisteného vo výške:
 - 33,00 EUR pre všetky dojednané riziká

Zmluvné

dojednania:

1. Pre riziko krádeže, lúpeže a vandalizmu pri hnutel'nom majetku
 je poistenie dojednané v zmysle Doložky M-01 „Limity plnenia a podmienky zabezpečenia pre poistenie majetku“. Odchylné od čl. 4 Doložky M-01 je dojednané, že rozsah zabezpečenia budov pre prípad odcudzenia vecí vlámaním nebude rozširovaný.

Pre predmety a) až f) je poistenie dojednané ako poistenie na prvé riziko, s dojednanými ročnými limitmi poistného plnenia počas poistného obdobia (viď tabuľka vyššie).

2. Poistenie na prvé riziko

- ak nie je možné v čase dojednania poistenia stanoviť poistnú hodnotu, potom si poistený pre poistené veci stanoví poistnú sumu. Taktó stanovená poistná suma je hornou hranicou plnenia poisťovne pre plnenia zo všetkých poistných udalostí, ktoré nastali v poistnom období.
- automatické obnovenie poistnej sumy – ak v priebehu poistného obdobia v prípade poistenia na prvé riziko nastala poistná udalosť a poistenému vzniklo právo na poistné plnenie, poisťovňa automaticky obnoví poistnú sumu na zvyšok poistného obdobia. Obnovenie poistnej sumy poisťovňa urobí stanovením doplatku poistného od termínu vzniku poistnej udalosti do konca poistného obdobia za vyčerpanú časť poistnej sumy zodpovedajúcu poistnému plneniu vrátane spoluúčasti a poisťovňa odpočíta doplatok poistného od poistného plnenia. Dojednaná poistná suma je v priebehu poistného obdobia vždy v pôvodnej výške.

Bežné poistné:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
a)	10 813 400,00	0,105	1 135,41
b)	43 600,00		4,58
c)	56 500,00		5,93
d)	44 200,00		4,64
e)	4 977 800,00		522,67
f)	202 800,00	1,383	280,47

g)	132 216,96	0,105	13,88
Bežné poistné spolu:			1 967,58

Projekt „Modernizácia IKT na UPJŠ v Košiciach a rekonštrukcia Univerzitnej knižnice, posluchárni a učební“ - kód ITMS: 26250120003:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
h)	2 953 193,15	0,105	310,09

Projekt „Budovanie OPEN DOOR univerzity zavedením moderných IKT a rekonštrukcia budovy Filozofickej fakulty v areáli UPJŠ“ - kód ITMS: 26250120028:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
h)	2 366 993,14	0,105	248,53

Projekt „Sieť excelentných pracovísk pre onkológiu (SEPO)“ - kód ITMS: 26220120024:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
h)	1 221 861,97	0,105	128,30

Projekt „EXTREM - Centrum pokročilých fyzikálnych štúdií materiálov v extrémnych podmienkach“ - kód ITMS: 26220120005:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
h)	602 913,64	0,105	63,31

Projekt „CaKS - Centrum excelentnosti informatických vied a znalostných systémov“ - kód ITMS: 26220120007:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
h)	302 618,66	0,105	31,77

Projekt „Centrum excelentnosti progresívnych materiálov s nano a submikrónovou štruktúrou“ - kód ITMS: 26220120019:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
h)	170 676,65	0,105	17,92

Projekt „Centrum kozmických výskumov: vplyvy kozmického počasia“ - kód ITMS: 26220120009:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
h)	39 163,86	0,105	4,11

Projekt „Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy a jej komplikácií - srdcového a mozgového infarktu (CEVA)“ - kód ITMS: 26220120025:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
h)	756 499,31	0,105	79,43

Projekt „Moderné a interaktívne vzdelávanie na UPJŠ“ - kód ITMS: 26110230035:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
h)	10 028,49	0,105	1,05

Projekt „Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy (CEVA II)“ - kód ITMS: 26220120040:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
h)	2 480 650,00	0,105	260,47

Projekt „Budovanie infraštruktúry v centre excelentnosti SEPO-II“ - kód ITMS: 26220120039:

Predmet poistenia:	Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
h)	1 434 593,70	0,105	150,63

Časť III.

Poistenie peňazí - finančnej hotovosti v pokladniciach UPJŠ

Poistné podmienky:

Toto poistenie je dojednané v rozsahu:

- Všeobecných poistných podmienok poistenia majetku právnických a podnikajúcich fyzických osôb (ďalej len VPP-M), s dňom účinnosti 01.01.2006

➤ Zmluvných dojednaní a doložiek uvedených v tejto poisťnej zmluve alebo jej prílohách ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto poisťnej zmluvy

Miesto

- poistenia:**
1. pokladňa Rektorát UPJŠ + Prírodovedecká fakulta UPJŠ, Šrobárova 2, 041 80 Košice
 2. pokladňa Právnická fakulta UPJŠ, Kováčska 26, 041 80 Košice
 3. pokladňa Lekárska fakulta UPJŠ, Tr. SNP 1, 040 66 Košice
 4. pokladňa Fakulta verejnej správy UPJŠ, Popradská 66, 041 32 Košice

MP:	Predmet poistenia:	Poisťná suma v EUR:
1.		3 400,00
2.	a) peniaze v pokladni:	400,00
3.	b) peniaze v trezore:	1 200,00
4.		400,00
Spolu:		5 400,00

Poisťná

hodnota: Pre predmet poistenia uvedený pod písmenom a) a b) tejto časti poisťnej zmluvy je poistenie dojednané v rozsahu VPP-M čl. 14 ods. 1 písm. a) na novú hodnotu.

Poistené

riziká:

1. Pre predmet poistenia uvedený pod písmenom a) tejto časti zmluvy je poistenie dojednané v rozsahu VPP-M:
čl. 7 – ods. 1 písm. b) lúpež v mieste poistenia
2. Pre predmet poistenia uvedený pod písmenom b) tejto časti zmluvy je poistenie dojednané v rozsahu VPP-M:
čl. 7 – ods. 1 písm. a) krádež vlámaním, b) lúpež v mieste poistenia, d) vandalský čin po uskutočnenom vlámaní

Spoluúčast': Pre jednu a každú poisťnú udalosť počas poisťného obdobia je poistenie dojednané so spoluúčast'ou poisteného vo výške:
- 33,00 EUR pre všetky dojednané riziká

Zmluvné

dojednania:

1. Pre riziko lúpeže peňazí v pokladni
je poistenie dojednané za predpokladu, že budú splnené podmienky v zmysle Doložky M-03 „Poistenie peňazí v pokladniach“.
Poistené peniaze sú po uzatvorení pokladne premiestnené v mimopracovnej dobe do trezorov.

2. Zabezpečenie poistených peňazí v mieste poistenia:

- č. 1 - v pokladni Rektorátu UPJŠ + Prírodovedeckej fakulty ako trezor je ohňovzdorná plechová skriňa s hmotnosťou cca 350 kg. Miestnosť je napojená signalizáciou na pult policajnej ochrany.
- č. 2 - v pokladni Právnickej fakulty UPJŠ ako trezor je ohňovzdorná plechová skriňa s hmotnosťou cca 350 kg. Celá budova je po 20:00 h. Napojená signalizáciou na pult policajnej ochrany.
- č. 3 - v pokladni Lekárskej fakulty UPJŠ ako trezor je ohňovzdorná plechová skriňa s hmotnosťou cca 350 kg. Miestnosť je napojená signalizáciou na pult policajnej ochrany.
- č. 4 - v pokladni Fakulty verejnej správy UPJŠ je trezor typu F 808 s hmotnosťou cca 30 kg, umiestnený v drevenej uzamykateľnej skrini. Budova má zabezpečenú 24 hodinovú službu.

Bežné
poistné:

Predmet poistenia:	Poisťná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
1.	3 400,00	40,845	138,87
2.	400,00		16,34
3.	1 200,00		49,01
4.	400,00		16,34
Bežné poistné spolu:			220,56

Časť IV.

Poistenie všeobecnej zodpovednosti

Poisťné

podmienky: Toto poistenie je dojednané v rozsahu Všeobecných poisťných podmienok pre poistenie zodpovednosti za škodu právnických a podnikajúcich fyzických osôb Allianz – Slovenskej poisťovne, a.s. (ďalej len VPP-Z), s dňom účinnosti od 01.02.2006.

Územná

platnosť: Slovenská republika

Poistená

činnosť: Poistenie všeobecnej zodpovednosti

Poisťná

suma: 33 200,00 EUR poistenie zodpovednosti za škodu z prevádzky školy

Rozsah
poistenia:

Všeobecná zodpovednosť za škodu spôsobenú prevádzkovou činnosťou v rozsahu čl.3 bod 1 a) a bodu 2 VPP-Z (poistenie bez zodpovednosti za škodu spôsobenú vadným výrobkom).

Spoluúčasť: 33,00 EUR

**Osobitné
dojednania:**

Poistenému vznikne nárok na poistné plnenie pri naplnení skutkovej podstaty vandalizmu, ktorý musí byť potvrdený vyšetrovaním Policajného zboru SR. Riziko vandalizmu je kryté len v súvislosti s krádežou vĺamaním spôsobenou na predmete poistenia.

**Bežné
poistné:**

Poistná suma v EUR:	Sadzba v %:	Bežné poistné v EUR:
33 200,00	24,032	797,86

Spoločné ustanovenia

**Bežné
poistné:**

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie nehnut. majetku - komplexné poistenie všetkých živel. rizík a vody:	14 471,14
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	1 967,58
III.	Poistenie peňazí - finančnej hotovosti v pokladniach UPJŠ:	220,56
IV.	Poistenie všeobecnej zodpovednosti:	797,86
Celkové bežné poistné:		17 457,16

Projekt „Modernizácia IKT na UPJŠ v Košiciach a rekonštrukcia Univerzitnej knižnice, posluchárni a učebni - kód ITMS: 26250120003“:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	1 814,73
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	310,09
Celkové bežné poistné:		2 124,84

Projekt „Budovanie OPEN DOOR univerzity zavedením moderných IKT a rekonštrukcia budovy Filozofickej fakulty v areáli UPJŠ - kód ITMS: 26250120028“:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	1 139,76
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	248,53
Celkové bežné poistné:		1 388,32

Projekt „Sieť excelentných pracovísk pre onkológiu (SEPO) - kód ITMS: 26220120024“:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	303,17
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	128,30
Celkové bežné poistné:		431,48

Projekt „EXTREM - Centrum pokročilých fyzikálnych štúdií materiálov v extrémnych podmienkach - kód ITMS: 26220120005“:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	173,47
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	63,31
Celkové bežné poistné:		236,80

Projekt „CaKS - Centrum excelentnosti infromatických vied a znalostných systémov - kód ITMS: 26220120007“:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	72,33
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	31,77
Celkové bežné poistné:		104,12

Projekt „Centrum excelentnosti progresívnych materiálov s nano a submikrónovou štruktúrou - kód ITMS: 26220120019“:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	40,79
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	17,92
Celkové bežné poistné:		58,72

Projekt „Centrum kozmických výskumov: vplyvy kozmického počasia - kód ITMS: 26220120009“:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	9,36
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	4,11
Celkové bežné poistné:		13,48 (+ 0,01 EUR zaokrúhlenie)

Projekt „Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy a jej komplikácií - srdcového a mozgového infarktu (CEVA)“ - kód ITMS: 26220120025:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	180,80
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	79,43
Celkové bežné poistné:		260,24 (+ 0,01 EUR zaokrúhlenie)

Projekt „Moderné a interaktívne vzdelávanie na UPJŠ“ - kód ITMS: 26110230035:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	2,40
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	1,05
Celkové bežné poistné:		3,48 (+ 0,03 EUR zaokrúhlenie)

Projekt „Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy (CEVA II)“ - kód ITMS: 26220120040:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	592,88
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	260,47
Celkové bežné poistné:		853,36 (+ 0,01 EUR zaokrúhlenie)

Projekt „Budovanie infraštruktúry v centre excelentnosti SEPO-II“ - kód ITMS: 26220120039:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	352,62
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	150,63
Celkové bežné poistné:		503,28 (+ 0,03 EUR zaokrúhlenie)

Osobitné

dojednania: Odchylné od čl. 15, ods. 3, VPP-M je dojednané, že sa nebude účtovať 5 %-ná prirážka za platenie poistného v štvrtročných splátkach.

Splatnosť

poistného: Bežné poistné je splatné v štvrtročných splátkach podľa vyúčtovania v prílohe tohoto dodatku na naše bankové spojenie:

Allianz - Slovenská poisťovňa, a. s., Dostojevského rad 4, 815 74 Bratislava 1
Tatra banka, a.s., Hodžovo nám. 3, 811 06 Bratislava
Číslo účtu: **2626006702 / 1100**
Konštantný symbol: **3558**
Variabilný symbol: **411 001 784**

Pri nezaplatení jednej splátky poistného je poisťovateľ oprávnený žiadať zaplatenie poistného za celé poistné obdobie vrátane úroku z omeškania za každý deň.

Prílohy:

- Vyúčtovanie poistného k dodatku č. 16 k PZ č. 411 001 784
- Príloha č. 1 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784: Špecifikácia nehnuteľného majetku
- Príloha č. 2 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784: Špecifikácia poisteného majetku k projektu „Modernizácia IKT na UPJŠ v Košiciach a rekonštrukcia Univerzitnej knižnice, posluchárni a učebni“ - kód ITMS: 26250120003
- Príloha č. 3 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784: Špecifikácia poisteného majetku k projektu „Budovanie OPEN DOOR univerzity zavedením moderných IKT a rekonštrukcia budovy Filozofickej fakulty v areáli UPJŠ“ - kód ITMS: 26250120028
- Príloha č. 4 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784: Špecifikácia poisteného majetku k projektu „Sieť excelentných pracovísk pre onkológiu (SEPO)“ - kód ITMS: 26220120024
- Príloha č. 5 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784: Špecifikácia poisteného majetku k projektu „EXTREM - Centrum pokročilých fyzikálnych štúdií materiálov v extrémnych podmienkach“ - kód ITMS: 26220120005
- Príloha č. 6 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784: Špecifikácia poisteného majetku k projektu „CaKS - Centrum excelentnosti informatických vied a znalostných systémov“ - kód ITMS: 26220120007
- Príloha č. 7 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784: Špecifikácia poisteného majetku k projektu „Centrum excelentnosti progresívnych materiálov s nano a submikrónovou štruktúrou“ - kód ITMS: 26220120019
- Príloha č. 8 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784: Špecifikácia poisteného majetku

- k projektu „Centrum kozmických výskumov: vplyvy kozmického počasia” - kód ITMS: 26220120009
- Príloha č. 9 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784: Špecifikácia poisteného majetku k projektu „Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy a jej komplikácií - srdcového a mozgového infarktu (CEVA)” - kód ITMS: 26220120025
 - Príloha č. 10 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784: Špecifikácia poisteného majetku k projektu „Moderné a interaktívne vzdelávanie na UPJŠ” - kód ITMS: 26110230035
 - Príloha č. 11 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784: Špecifikácia poisteného majetku k projektu „Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy (CEVA II)” - kód ITMS: 26220120040
 - Príloha č. 12 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784: Špecifikácia poisteného majetku k projektu „Budovanie infraštruktúry v centre excelentnosti SEPO-II” - kód ITMS: 26220120039

⇒ Príslušné všeobecné poistné podmienky a ich doložky tvoria prílohu k pôvodnej poistnej zmluve a ostávajú naďalej v platnosti.

Vyhlasenie

poistníka: Poistník dáva poisťovateľovi výslovný písomný súhlas so spracúvaním svojich osobných údajov v informačnom systéme poisťovateľa v súvislosti s dojednaným poistením, so sprístupnením týchto údajov tretím osobám a ich spracúvaním tretími osobami v súvislosti so správou poistenia, likvidáciou poistných udalostí a zaistením. Súhlas sa udeľuje na dobu do vysporiadania všetkých záväzkov vyplývajúcich z poistnej zmluvy. Poistník sa zaväzuje písomne oznámiť poisťovateľovi všetky zmeny týkajúce sa údajov uvedených v zmluve.

Tento dodatok k poistnej zmluve je vypracovaný v troch vyhotoveniach, pričom poistník obdrží dve vyhotovenia a poisťovateľ jedno vyhotovenie tohoto dodatku.

V Bratislave, dňa 21.02.2011

prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc.
rektor

podpis a pečiatka poistníka

Ing. Daniel Ďuračka
underwriter senior

odbor firemných klientov

podpis a pečiatka poisťovateľa

Ing. Filip Celder
underwriter

odbor firemných klientov

Vyúčtovanie poistného k dodatku č. 16 k PZ č. 411 001 784

Poistník: **Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach**
 Šrobárova 2, SK – 041 80 Košice
 IČO: 00 397 768
 Štatút Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, registrovaný na Ministerstve školstva Slovenskej republiky v Bratislave dňa 27.03.1997 č. 1789/1997-162.

Tab. I:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie nehnuteľného majetku - komplexné poistenie všetkých živel. rizík a vody:	14 471,14
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	1 967,58
III.	Poistenie peňazí - finančnej hotovosti v pokladniciach UPJŠ:	220,56
IV.	Poistenie všeobecnej zodpovednosti:	797,86
Celkové bežné poistné: (+ 0,02 EUR zaokrúhlenie)		17 457,16

Tab. II: Projekt „Modernizácia IKT na UPJŠ v Košiciach a rekonštrukcia Univerzitnej knižnice, posluchárni a učebni“ - kód ITMS: 26250120003:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody + vandalizmus:	1 814,73
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	310,09
Celkové bežné poistné: (+ 0,02 EUR zaokrúhlenie)		2 124,84

Tab. III: Projekt „Budovanie OPEN DOOR univerzity zavedením moderných IKT a rekonštrukcia budovy Filozofickej fakulty v areáli UPJŠ“ - kód ITMS: 26250120028:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody + vandalizmus:	1 139,76
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	248,53
Celkové bežné poistné: (+ 0,03 EUR zaokrúhlenie)		1 388,32

Tab. IV: Projekt „Sieť excelentných pracovísk pre onkológiu (SEPO)“ - kód ITMS: 26220120024:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	303,17
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	128,30
Celkové bežné poistné: (+ 0,01 EUR zaokrúhlenie)		431,48

Tab. V: Projekt „EXTREM - Centrum pokročilých fyzikálnych štúdií materiálov v extrémnych podmienkach“ - kód ITMS: 26220120005:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	173,47
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	63,31
Celkové bežné poistné: (+ 0,02 EUR zaokrúhlenie)		236,80

Tab. VI: Projekt „CaKS - Centrum excelentnosti infromatických vied a znalostných systémov“ - kód ITMS: 26220120007:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	72,33
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	31,77
Celkové bežné poistné: (+ 0,02 EUR zaokrúhlenie)		104,12

Tab. VII: Projekt „Centrum excelentnosti progresívnych materiálov s nano a submikrónovou štruktúrou“ - kód ITMS: 26220120019:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	40,79
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	17,92
Celkové bežné poistné: (+ 0,01 EUR zaokrúhlenie)		58,72

**Tab. VIII: Projekt „Centrum kozmických výskumov: vplyvy kozmického počasia“
- kód ITMS: 26220120009:**

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	9,36
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	4,11
Celkové bežné poistné:		13,48 (+ 0,01 EUR zaokrúhlenie)

Tab. IX: Projekt „Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy a jej komplikácií – srdcového a mozgového infarktu (CEVA)“ - kód ITMS: 26220120025:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	180,80
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	79,43
Celkové bežné poistné:		260,24 (+ 0,01 EUR zaokrúhlenie)

Tab. X: Projekt „Moderné a interaktívne vzdelávanie na UPJŠ“ - kód ITMS: 26110230035:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	2,40
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	1,05
Celkové bežné poistné:		3,48 (+ 0,03 EUR zaokrúhlenie)

Tab. XI: Projekt „Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy (CEVA II)“ - kód ITMS: 26220120040:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	592,88
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	260,47
Celkové bežné poistné:		853,36 (+ 0,01 EUR zaokrúhlenie)

Tab. XII: Projekt „Centrum excelentnosti pre výskum aterosklerózy (CEVA II)“ - kód ITMS: 26220120040:

Časť:	Druh poistenia:	Bežné poistné v EUR:
I.	Poistenie majetku - komplexné poistenie všetkých živelných rizík a vody:	352,62
II.	Poistenie majetku pre prípad odcudzenia vecí:	150,63
Celkové bežné poistné:		503,28 (+ 0,03 EUR zaokrúhlenie)

Tab. I:

Bežné poistné spolu:	17 457,16 EUR
Štvrťročné poistné:	4 364,29 EUR

Tab. II:

Bežné poistné spolu:	2 124,84 EUR
Štvrťročné poistné:	531,21 EUR

Tab. III:

Bežné poistné spolu:	1 388,32 EUR
Štvrťročné poistné:	347,08 EUR

Tab. IV:

Bežné poistné spolu:	431,48 EUR
Štvrťročné poistné:	107,87 EUR

Tab. V:

Bežné poistné spolu:	236,80 EUR
Štvrťročné poistné:	59,20 EUR

Tab. VI:

Bežné poistné spolu:	104,12 EUR
Štvrťročné poistné:	26,03 EUR

Tab. VII:

Bežné poistné spolu:	58,72 EUR
Štvrťročné poistné:	14,68 EUR

Tab. VIII:

Bežné poistné spolu:	13,48 EUR
Štvrťročné poistné:	3,37 EUR

Tab. IX:

Bežné poistné spolu:	260,24 EUR
Štvrťročné poistné:	65,06 EUR

Tab. X:

Bežné poistné spolu:	3,48 EUR
Štvrťročné poistné:	0,87 EUR

Tab. XI:

Bežné poistné spolu:	853,36 EUR
Štvrťročné poistné:	213,34 EUR

Tab. XII:

Bežné poistné spolu:	503,28 EUR
Štvrťročné poistné:	125,82 EUR

Tab. I + II + III + IV + V + VI + VII + VIII + IX + X + XI + XII:

Celkové bežné poistné spolu:	23 435,28 EUR
Štvrťročné poistné:	5 858,82 EUR

Štvrťročné splátky poistného v zmysle zaslaných predpisov poistného sú splatné vždy do 01.01., 01.04., 01.07. a 01.10. príslušného poistného obdobia na bankové spojenie:

Allianz – Slovenská poisťovňa, a. s., Dostojevského rad 4, 815 74 Bratislava 1

Tatra banka, a.s., Hodžovo nám. 3, 811 06 Bratislava

Číslo účtu: **2626 006 702 / 1100**

Konštantný symbol: **3558**

Variabilný symbol: **411 001 784**

V Bratislave dňa 21.02.2011

Dodatok č. 16 k poistnej zmluve č. 411 001 784

Poistenie majetku, všeobecnej zodpovednosti a peňazí UPJŠ

Poistník:

Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach

Šrobárova 2, SK – 041 80 Košice

IČO: 00 397 768

Štatút Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, registrovaný na Ministerstve školstva Slovenskej republiky v Bratislave dňa 27.03.1997 č. 1789/1997-162.

Poistený:

Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach

Šrobárova 2, SK – 041 80 Košice

IČO: 00 397 768

Štatút Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, registrovaný na Ministerstve školstva Slovenskej republiky v Bratislave dňa 27.03.1997 č. 1789/1997-162.

Poist'ovateľ:

Allianz – Slovenská poisťovňa, a. s.

Dostojevského rad 4, SK – 815 74 Bratislava 1

IČO: 00 151 700

IČ DPH: SK2020374862

DIČ: 2020374862

Okr. súd Bratislava I, Obch. reg. Oddiel: Sa, vložka č. 196/B.

**Príloha č. 1 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784:
Špecifikácia nehnuteľného majetku**

Por. číslo	Objekt	Rok výstavby	Rok zaradenia	Nadobúdacia hodnota /EUR/	Navýšenie /EUR/	Celková (účtovná) hodnota /EUR/	Nová hodnota /EUR/
1.	UVT, PrírF, Park Angelínium 9	1906	1970	1 042 654,19	260 919,86	1 303 574,05	6 126 798,05
2.	RB pavilón, Moyzesova 11	1964	1964	542 352,83	438 093,38	980 446,22	4 538 280,79
3.	Jesenná 5	1981	1981	611 782,46	98 287,20	710 069,65	X
4.	PrírF, Moyzesova 11	1906	1969	203 293,13	0,00	203 293,13	1 536 896,04
5.	Telocvičňa Moyzesova 11	1950	1969	37 429,55	0,00	37 429,55	X
6.	Rektorát, Šrobárova 2	1903	1962	301 011,35	527 314,41	828 325,76	2 899 804,06
7.	Kuzmányho 12	1906	1961	137 716,09	343 165,03	480 881,13	2 260 141,34
8.	PrávF, Kováčska 26	1930	1976	111 964,84	521 956,42	633 921,27	1 338 599,05
9.	PrávF, Kováčska 30	1936	1987	183 158,40	299 284,88	482 443,28	1 173 083,08
10.	ŠD a FVS, Popradská 66	1966	2001	939 387,90	2 302 594,84	3 241 982,74	X
11.	Admin.budova, Moyzesova 50	1910	1973	18 993,82	37 063,15	56 056,97	218 851,09
12.	Posluch. pri DN, ul.Kostlivého	1903	1959	117 658,62	13 148,87	130 807,49	614 795,13
13.	Vým stan. + jed.,Šrobárova 2	1961	1961	157 305,68	46 623,09	203 928,77	1 000 275,04
14.	UK, Garbiarska 14	1897, 1930	1965	47 109,93	71 479,71	118 589,64	X
15.	Hala, Garbiarska 14	1976	1976	11 238,21	0,00	11 238,21	X
16.	Internáty, Medická 4 a 6	1966	1966	1 017 228,45	757 533,53	1 774 761,98	X
17.	Budova KTV, Medická 6	1967	1967	49 831,91	0,00	49 831,91	X
18.	Telocv. T18, Medická 6	1987	1987	245 830,98	0,00	245 830,98	X
19.	UVZ, Danišovce	2001	1998	65 964,98	803 852,04	869 817,02	893 564,41
20.	Garáže, ul. Sládkovičova	1974	1974	42 759,20	40 054,36	82 813,57	X
21.	Vydavateľstvo, Mánesova 23	2000	2000	389 753,42	0,00	389 753,42	467 704,08
22.	Vydavateľstvo, Mánesova 23	1976	1976	45 730,50	21 958,84	67 689,34	426 442,84
23.	Adm. bud. BZ, Mánesova 23	1969	1969	223 923,13	11 665,24	235 588,37	1 107 265,32
24.	Skleníky BZ, Mánesova 23	1958	1958	385 732,01	522 717,13	908 449,14	X
25.	Stol. dielňa, Mánesova 23	1967	1967	7 431,58	0,00	7 431,58	X
26.	Kôľňa, Mánesova 23	1967	1967	2 819,59	0,00	2 819,59	X
27.	Dielňa	1966	1966	783,97	0,00	783,97	X
28.	Vrátnica	1966	1966	362,78	0,00	362,78	X

39.	Meteorologická stanica	1969	1969	340,20	0,00	340,20	X
30.	Strážna veža	1970	1970	49,86	0,00	49,86	X
31.	Retranslačná stanica	1970	1970	4 441,68	0,00	4 441,68	X
32.	Byt, Ovručská 8	1978	2000	385,98	0,00	385,98	19 916,35
33.	Chata Opátka	1969	1969	6 887,32	0,00	6 887,32	52 068,11
34.	Obytný dom, Mánesova 5	1955	1955	5 137,31	0,00	5 137,31	X
35.	Obytný dom, Mánesova 11	1955	1955	5 137,31	0,00	5 137,31	X
36.	Obytný dom, Mánesova 17	1955	1955	6 277,08	0,00	6 277,08	X
37.	Obytný dom, Mánesova 21	1955	1955	6 277,08	0,00	6 277,08	X
38.	*Budova Lodenice, Zemplínska Šírava	1972				0,00	255 235,08
39.	Popradská 76, 040 11 Košice /Domov mládeže/					0,00	1 161 787,16
40.	Moyzesova 9, 040 01 Košice						5 486 321,95
41.	Moyzesova 16, 040 01 Košice						1 497 995,42
42.	Budova Teoretických ústavov, Trieda SNP č. 1, Košice	1985	2010			20 050 000,00	X
43.	**Ul. Kósu-Schoppera, 048 01 Rožňava	-	-	-	-	-	-
44.	**Petzvalova 4, 040 11 Košice	-	-	-	-	-	-
45.	**Rastislavova ul. 43, Košice	-	-	-	-	-	-
46.	**Strojárska č. 13, Košice	-	-	-	-	-	-
47.	**Trieda SNP č. 1, Košice	-	-	-	-	-	-

* budova nachádzajúca sa v rekreačnej oblasti Zemplínska Šírava, okres Michalovce, obec Klokočov, katastrálne územie Klokočov, zapísané na Katastrálnom úrade v Košiciach, 807 Správa katastra Michalovce, LV č. 398

** jedná sa len o prenajaté priestory v ktorých sa môže nachádzať poistený hnutelný majetok

- 1.) pri budovách, kde je nová hodnota označená ako X, verejný obstarávateľ popr. poisťník požaduje poistenie budov na celkovú (účtovnú) hodnotu = (nadobúdacía cena + navýšenie)
- 2.) pri ostatných budovách verejný obstarávateľ popr. poisťník požaduje poistenie budov na nové hodnoty

Príloha č. 2 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784:
Špecifikácia poisteného majetku k projektu „Modernizácia IKT na UPJŠ
v Košiciach a rekonštrukcia Univerzitnej knižnice, posluchární a učební“
- kód ITMS: 26250120003

Interný kód	Názov položky rozpočtu	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Poistná suma s DPH v novej hodnote (EUR)
<i>c) vlastný hnutelný majetok</i>			
2.1.1.1	Optický switch, L3, 12x SFP	2	13 276,88
2.1.1.2	SFP optický modul SM	28	4 646,81
2.1.1.3	Optický kábel SM	200	1 325,66
2.1.1.4	SFP optický modul MM	6	995,74
2.1.1.5	Opt. patchcord MM	7	232,32
2.1.1.6	SFP metalický modul	4	663,83
2.1.1.7	Opt. patchcord SM	25	829,73
2.1.1.8	Switch 48x, 10/100/1000, 2x SFP	1	3 319,24
2.1.1.9	UPS 1500VA, 2U Rack	2	1 659,57
2.1.1.10	Switch 48x, 10/100/1000, 4x SFP	1	3 319,24
2.1.1.11	Rack 12U	2	398,29
2.1.1.12	UPS 750VA, 1U Rack	17	8 464,03
2.1.1.13	Switch 24x, 10/100/1000	21	20 911,63
2.1.1.14	Prepät'ová ochrana	42	696,72
2.1.1.15	Switch 12x, 10/100/100	20	16 596,69
2.1.1.16	Switch 24x, 2x SFP	13	12 945,30
2.1.1.17	Switch 8x, 10/100/1000	4	2 655,41
2.1.1.18	Rack 6U	18	2 987,23
2.1.1.19	Switch 48x, 10/100/1000	1	1 493,70
2.1.1.20	1GBIC, SM modul	2	331,91
2.1.1.21	Switch 24x, 4x SFP	2	6 638,70
2.1.1.22	Switch 12x, 2x SFP	2	1 659,65
2.1.1.23	FTP kábel lanko	6200	3 246,32
2.1.1.24	Koncovky RJ45 tienené	624	245,04
2.1.1.25	Krytka RJ45	624	96,53
2.1.1.26	Lišta	3633	2 983,06
2.1.1.27	Zásuvka na omietku 2x RJ45	205	1 700,33
2.1.1.28	PC zostava	190	182 894,55
2.1.1.30	LCD monitor, 106cm	7	6 737,89
2.1.1.29	Projektor (5000ANSI, 2000:1)	1	3 983,18
2.1.1.31	Projektor (4000ANSI, 2500:1)	9	9 260,72
2.1.1.32	Projektor (2800ANSI, 2200:1)	80	69 039,04
2.1.1.33	Konzola + inšt. materiál	80	21 242,93
2.1.1.34	Premietacie plátno	80	15 932,67
2.1.1.35	Tlačiareň	2	531,07
2.1.1.36	Sieťový skener	1	962,60
2.1.1.37	Interaktívna tabuľa	2	3 319,22
2.1.1.38	Keramická tabuľa	8	1 593,27
2.1.1.39	Katedra so skrinkou na PC	18	5 974,47
2.1.1.40	PC stôl	110	14 604,51
2.1.1.41	Stolička	110	3 650,80
2.1.1.44	Notebook	14	11 617,52

2.1.1.45	Prenosné premietacie plátno	1	132,77
2.1.1.46	Mobilná skrinka	1	398,32
2.1.1.47	Prepät'ová ochrana	2	39,82
2.1.1.48	Server portál LF	1	8 796,02
2.1.1.49	Triplexná dig. karta pre 8 kamier	1	1 460,51
2.1.1.50	ZOOM kamera	8	7 169,42
2.1.1.51	Konzoly, rozvody, káble	8	2 323,45
2.1.1.52	Kamera v okuliaroch s MP4 rekordérom	3	1 394,05
2.1.1.53	IP kamera	5	663,84
2.1.1.54	Video PC	1	962,60
2.1.1.55	Dial'kovo ovládateľná videokonf. kamera	1	1 493,70
2.1.1.56	Echo potlačajúci stolný mikrofón	3	1 493,62
2.1.1.57	EZ maker	1	132,77
2.1.1.58	Reproduktor	1	197,09
2.1.1.59	Logitech Repro X-240, 2.1	2	99,58
2.1.1.60	Videokonferenčná kamera	1	1 161,76
2.1.1.61	Web kamera	2	265,51
2.1.1.62	Inštalácia kamery	2	398,32
2.1.1.63	LCD monitor	2	661,71
2.1.1.64	VGA graber, VGA Splitter	1	464,70
2.1.1.65	Bezdrôtový klip mikrofón + echopot. karta	1	663,84
2.1.1.66	Audio mixér	1	324,86
2.1.1.67	Hlasovacie zariadenie	2	5 310,83
2.1.1.73	3D systém virtuálnej projekcie	1	132 971,27
2.1.2.1	Konzoly, rozvody, káble	43	12 488,55
2.1.2.2	Katedra so skrinkou na PC	31	10 289,36
2.1.2.3	PC stôl	103	13 675,13
2.1.2.4	Stolička	103	3 418,48
2.1.2.5	PC zostava	170	163 636,42
2.1.2.6	Premietacie plátno	40	7 966,34
2.1.2.8	Zlučovač+ rozbočovač	39	6 472,34
2.1.2.9	UPS 500VA	23	2 290,05
2.1.2.10	Projektor (5000ANSI, 2000:1)	2	7 966,43
2.1.2.11	Projektor (4000ANSI, 2500:1)	11	11 318,40
2.1.2.12	Projektor (2800ANSI, 2200:1)	29	25 027,69
2.1.2.13	Ethernet prípojka PC	55	5 476,86
2.1.2.14	Vizualizér + prezentér	5	4 978,84
2.1.2.15	Interaktívna tabuľa	10	7 634,09
2.1.2.16	Tenký klient	11	5 476,59
2.1.2.17	Server pre tenkého klienta	1	3 319,21
2.1.2.18	Server HW + SW	7	34 852,55
2.1.2.23	Videokonferenčný set mobilný (EVO systém)	7	41 124,88
2.1.2.24	Videokonferenčný set staconárny (EVO systém)	2	21 575,39
2.1.2.25	Kabeláž učebne	5 000	16 541,00
2.1.2.26	Switch 24+Optical managed	3	4 480,92
2.1.2.27	GPS softvér mapy	10	8 298,35
2.1.2.28	Argis +3D analyst + special analyst	1	5 974,76
2.1.2.29	Plotér A 0	1	8 298,18
2.1.3.1	AV PC MIDI tower,	16	23 260,79
2.1.3.2	DLP projektor s prísl.	1	2 074,53
2.1.3.3	Zosilňovač	1	497,88
2.1.3.4	Reproduktory	1	414,89

2.1.3.5	Rozvod AV signálu, switcher	1	2 705,19
2.1.3.6	Ethernet sieť	1	829,81
2.1.3.7	Tlačiareň A3 laser	1	2 781,61
2.1.3.8	Tlačiareň A4 laser	1	1 536,78
2.1.3.9	Strih videa a zvuku CS3 Master	22	22 856,19
2.1.3.10	Strih videa a zvuku Avid LQ Pro	22	9 127,92
2.1.3.14	Automatizácia vysielania	16	36 539,28
2.1.3.15	HD recording	1	1 161,77
2.1.3.16	Online pracovisko produkcie, strihu	1	9 333,98
2.1.3.17	AV PC MIDI tower	6	8 722,80
2.1.3.18	Mix pult audio 6x in, rackmount	2	663,85
2.1.3.19	Audio sieť	1	829,82
2.1.3.20	Štúdiový zosilňovač 5.1.	1	414,91
2.1.3.21	Štúdiové reproduktory 5.1	1	414,91
2.1.3.22	Behriner HPS3000	6	258,90
2.1.3.23	paralelné satelitné prijímače	3	378,38
2.1.3.24	náhľadové TV prijímače HD ready	3	2 489,43
2.1.3.25	Veľkoplošný monitor 125 cm	1	2 489,41
2.1.3.26	Videosieť	1	2 489,41
2.1.3.27	Server	1	1 244,69
2.1.3.28	Ethernet sieť: kabeláž, hub	1	414,92
2.1.3.29	Farebná sieťová laserová tlačiareň A4	1	331,93
2.1.3.30	Monochromatická sieťová A3 laserová tlačiareň	1	2 781,61
2.1.3.34	HD cam + prísluž.	2	16 589,60
2.1.3.35	Digitálny fotoaparát	2	995,74
2.1.3.36	Superkardioidný dynamický mikrofón	2	497,87
2.1.3.37	Reflektory + statívy + ovládanie	5	2 074,53
2.1.3.38	Farebné pozadie na kľúčovanie obrazu	1	541,02
2.1.3.39	Dorozumievacie zariadenie	1	1 244,75
2.1.3.40	Aktívne štúdiové referenčné odposluchové reproduktory (monitory)	1	331,93
2.1.3.41	Súprava bezdrôtového mikrofónu	4	1 659,62
2.1.3.42	Digitálny hlasový záznamník	4	1 659,62
2.1.3.43	Notebook	3	2 977,38
2.1.3.44	Projektor (4000ANSI, 2500:1)	11	11 318,40
2.1.3.45	PC zostava	26	25 026,75
2.1.3.46	PC stôl	15	1 991,52
2.1.3.47	Konzoly, rozvody, káble	11	3 194,75
2.1.3.48	Premietacie plátno	11	2 190,74
2.1.3.49	Reproduktory	11	1 095,24
2.1.3.50	Mixér	11	5 476,73
2.1.3.51	Mikrofón	11	2 920,90
2.1.3.52	Kabeláž	5000	16 541,00
2.1.3.53	Prepínač 24x1G,2x10G	1	3 319,34
2.1.3.54	Prepínač 48x1G	8	23 898,44
2.1.3.55	Prepínač 48x100MB POE, 4xSFP	2	7 302,48
2.1.3.56	Redukcia X2 na 2xSFP	2	265,54
2.1.3.57	SFP optický modul SM	5	829,79
2.1.3.58	SFT metalický modul	2	331,91
2.1.3.59	UPS 1000VA	5	1 659,57
2.1.3.60	Prepínač 7x1g, 1xsfp	1	663,72
2.1.3.61	Switch 48x, 10/100/1000	1	1 493,70
2.1.3.62	Študentský stôl	429	64 074,11

2.1.3.63	Študetská stolička	429	54 108,95
2.1.3.64	Katedra so skrinkou pre počítač	11	3 651,06
2.1.3.67	Kovový vešiak stojanový	59	4 308,09
2.1.3.68	Magnetická tabuľa	11	6 024,41
2.1.3.70	Digitálna centrálna riadiaca a napájacia jednotka	1	1 882,03
2.1.3.71	Digitálny tlmočnický pult podľa noriem ISO	6	6 233,65
2.1.3.72	Mikrofón k tlmočnickemu pultu s LED prstencom	14	906,14
2.1.3.73	Tlmočnicke slúchadlá k tlmočnickemu pultu	6	101,53
2.1.3.74	Výstupný audio modul - 4 kanálový (2U)	1	673,81
2.1.3.75	Ovládací SW - modul simultánneho tlmočenia	1	560,97
2.1.3.76	Prepojovací kábel k tlmočnickemu pultu (1m)	3	13,92
2.1.3.77	Prepojovací kábel k tlmočnickemu pultu (5m)	3	41,80
2.1.3.78	Zakončovací kábel k digitálnemu systému	1	13,93
2.1.3.79	Inštalачný a spotrebný materiál	1	149,36
2.1.3.80	Vysielač IR 4- kanálový	1	1 887,03
2.1.3.81	Žiarič IR	4	6 067,52
2.1.3.82	Statív k IR žiariču	4	191,16
2.1.3.83	Účastnícky IR prijímač	200	19 849,20
2.1.3.84	Ľahké dynamické slúchadlá k IR prijímaču	200	597,38
2.1.3.85	Nabíjací akumulátor do účastníckeho IR prijímača	400	1 194,76
2.1.3.86	Nabíjací transportný kufr pre 30 ks IR prijímačov	7	6 319,97
2.1.3.87	Prepojovací kábel k IR žiariču	400	647,36
2.1.3.88	Prípojny nástenný panel pre IR žiarič	4	219,06
2.1.3.89	Prepojovacie konektory k IR žiariču	8	37,13
2.1.3.90	Inštalачná lišta pre kabeláž	100	298,69
2.1.3.91	Videokonferenčný set mobilný (EVO systém)	1	5 875,20
2.1.3.92	Videokonferenčný set staconárny (EVO systém)	1	10 787,81
2.1.4.1	Firewall	1	15 932,37
2.1.4.2	APC 1000W/Rack	5	3 319,15
2.1.4.3	PC zostava	50	48 128,36
2.1.4.4	Premietacie plátno	17	3 385,69
2.1.4.5	Projektor (4000ANSI, 2500:1)	16	16 463,13
2.1.4.6	Konzoly, rozvody, káble	17	4 937,33
2.1.4.7	Keramická tabuľa	14	2 788,22
2.1.4.8	Kabeláž	4000	13 232,80
2.1.4.9	PC stôl	35	4 646,89
2.1.4.10	Stolička	72	2 389,62
2.1.4.11	Katedra so skrinkou na PC	2	663,83
2.1.4.12	Koncový kábel	74	244,81
2.1.4.13	Videokonferenčný set staconárny (EVO systém)	1	10 392,82
2.1.4.14	Server	2	6 638,51
2.1.4.15	Switch 1 G	10	16 596,22
2.1.4.16	Switch 1G 4x	1	2 323,51
2.1.4.17	Optický pervodník 1G	4	1 991,49
2.1.4.18	Študentský stôl	130	19 416,40
2.1.4.19	Študetská stolička	130	16 396,65
2.1.4.20	Katedra so skrinkou na PC	1	331,91
2.1.4.21	Projektor (5000ANSI, 2000:1)	1	3 983,22
2.1.5.1	PC stôl	46	6 107,34
2.1.5.2	Stolička	576	19 116,92
2.1.5.3	Konzoly, rozvody, káble	36	10 455,10
2.1.5.4	Katedra so skrinkou na PC	36	11 948,93

2.1.5.5	PC zostava	98	94 331,59
2.1.5.6	Premietacie plátno	36	7 169,70
2.1.5.7	Zlučovač+ rozbočovač	36	5 974,47
2.1.5.8	UPS 500VA	36	3 584,42
2.1.5.9	2 miestna lavica	240	43 813,90
2.1.5.10	Projektor (5000ANSI, 2000:1)	2	7 966,43
2.1.5.11	Projektor (4000ANSI, 2500:1)	1	1 028,95
2.1.5.12	Projektor (2800ANSI, 2200:1)	33	28 479,78
2.1.5.13	Videokonferenčný set mobilný (EVO systém)	1	5 875,24
2.1.5.14	Videokonferenčný set staconárny (EVO systém)	1	10 787,47
2.1.5.15	16 miestne jazykové laboratórium	1	8 298,18
2.1.5.16	30 miestne jazykové laboratórium	1	14 936,38
2.1.5.17	1U panel do rozvádzača pre 24 prepäťových modulov	10	464,70
2.1.5.18	Prepäťový modul pre Cat 5 RJ45	240	5 177,93
2.1.5.19	UPS 2200 AV	1	663,81
2.1.5.20	Gigabit firewall alebo router so stavovým firewallom	1	14 937,06
2.1.5.21	Rozvádzač 9U s príslušenstvom	1	331,93
2.1.5.22	patch panel 1U na 24 keystone modulov	1	66,38
2.1.5.23	keystone modul cat6 tieneny samozarezavaci	24	159,08
2.1.5.24	manažovateľný switch s podporou VLAN	1	663,84
2.1.5.25	1U panel pre 4 prepäťové moduly	2	39,82
2.1.5.26	Prepäťový modul pre Cat 5 RJ45	8	172,60
2.1.5.27	Záložný zdroj 500 VA	1	116,17
2.1.6.25	PC zostava	64	61 605,82
2.1.6.26	Rack skrinka malá	1	215,75
2.1.6.27	Switch 16 portový 1Gbps	1	1 659,66
2.1.6.28	Switch 16 portový 1Gbps + 1 optický vstup	1	1 659,66
2.1.6.29	Switch 24 portový 1Gbps	6	9 957,73
2.1.6.30	Switch 24 portový 1Gbps + 1 optický vstup	2	3 319,29
2.1.6.31	Switch 48 portový 1Gbps + 1 optický vstup	1	1 659,61
2.1.7.1	FWSM- kontexty	2	46 470,90
2.1.7.2	Supervisor modul do C6509	1	19 915,73
2.1.7.3	IDS modul	1	21 575,66
2.1.7.4	Switching modul 10Gb	1	16 596,53
2.1.7.5	FR-SVC-FWM-VC-T1 catalyst 6500 and 7600 virtual FW licencing for 20 WF	1	8 298,27
2.1.7.6	Diskové pole s 10 x146 GB HD 15000K	2	73 023,16
2.1.7.7	Optické prepínače	3	24 894,40
2.1.7.8	HBA adapter	14	30 204,91
2.1.7.9	Rozvádzač-rack	2	2 655,44
2.1.7.10	Server sieťových aplikácií s UPS	2	21 655,31
2.1.7.11	Sieťový prepínač, Gb, 48 port, 4 SFP WS-C3560-48PS	2	6 638,44
2.1.7.12	Sieťový prepínač,Gb, 24 port, 2 SFP WS-C3560E-24TD-S	1	3 319,34
2.1.7.13	KVM prepínač, 16 port, USB	1	1 991,56
2.1.7.14	Merací certifikačný prístroj pre infraštr.dátových sieti	1	8 298,24
2.1.7.15	Notebook pre analýzu siete	1	829,80
2.1.8.1	Videokonferenčný set staconárny (EVO systém)	2	21 574,77
2.1.8.2	PC zostava	24	23 101,61
2.1.8.3	Server	2	1 991,56
2.1.8.4	Projektor (4000ANSI, 2500:1)	3	3 086,84
2.1.8.5	Konzoly, rozvody, káble	4	1 161,68
2.1.8.6	Premietacie plátno	4	796,63

2.1.8.7	PC stôl	26	3 451,98
2.1.8.8	Projektor (5000ANSI, 2000:1)	1	3 983,22
2.1.8.9	Kabeláž	300	992,46
	Hnuteľný nábytok - knižnica	1	112 756,30
	Publicita		
3.4.3	Hliníkové zaklápacie rámy A3, 297x420 mm	250	13 848,63
3.4.4	Informačné tabule bez konštrukcie s výlepom, rozmer: 250x150 cm, 5 mm PVC doska, UV a vode odolné	6	1 224,72
3.4.4	Informačné tabule s konštrukciou a výlepom, rozmer: 250x150 cm, 5 mm PVC doska, UV a vode odolné	5	2 370,60
	Mikroskopy		
2.1.1.68	Študentské mikroskopy všeobecné	50	49 618,24
2.1.1.69	Študentské mikroskopy Biol.	40	73 019,83
2.1.1.70	Mikroskopy vyššej rady s zobrazovacími systémami	5	41 450,02
2.1.2.19	Binokulárny stereomikroskop	40	92 575,81
2.1.2.20	Študentské mikroskopy Biológia	40	73 019,83
2.1.2.21	Mikroskopy vyššej rady s zobrazovacími systémami	3	24 870,01
2.1.2.22	Učiteľský binokulárny mikroskop	2	5 902,78
<i>a) nehnuteľný majetok - zhodnotenie stavieb</i>			
	Stavby		
	Budova A1 - Knižnica-Stavebná časť (ocenený výkaz-výmer)	1	620 437,63
	Budova Aula Kostlivého-Stavebná časť (ocenený výkaz-výmer)	1	125 527,80
	Stavebné práce - poslucháreň M5, M6 a Nonstop učebňa	1	110 152,48
<i>d) stavebné súčasti</i>			
	Zariadenie posluchární		
2.1.2.7	Zatmenie okien	1	2 653,45
2.1.2.30	Klimatizačná jednotka v M5 Posluchárni	1	7 845,73
2.1.2.31	Nábytok v M5 posluchárni	1	12 1819,71
2.1.1.74	Nábytok v M6 posluchárni	1	5 9862
	Vstavaný nábytok A1 Knižnica	1	2 316,97
	Budova Aula Kostlivého-Interiér (cenený výkaz-výmer)	1	63 875,63
SPOLU:			4 067 684,55

Príloha č. 3 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784:
Špecifikácia poisteného majetku k projektu „Budovanie OPEN DOOR
univerzity zavedením moderných IKT a rekonštrukcia budovy
Filozofickej fakulty v areáli UPJŠ” - kód ITMS: 26250120028

Interný kód	Názov položky rozpočtu	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Poistná suma s DPH v novej hodnote (EUR)
<i>c) vlastný hnutelný majetok</i>			
2.1.1.1.	Kamerová video mikroskopická zostava	1	165 841,17
2.1.1.2	HDTV – kamerová endoskopická zostava	1	82 803,71
2.1.1.3	Videokymografia	1	82 555,45
2.1.1.4	HDTV-kamerová endoskopická zostava	1	72 716,68
2.1.1.5	HDTV-kamerová endoskopická zostava	1	72 693,55
2.1.1.6	HDTV-kamerová videoendoskopická zostava	1	72 805,98
2.1.1.7	HDTV-kamerová videoendoskopická zostava	1	72 502,00
2.1.1.8	HDTV-kamerová videoendoskopická zostava	1	39 765,65
2.1.1.9	3D vizualizačný systém pre modelovanie stomatologických výkonov	2	132 661,20
2.1.1.10	Pracovisko s intraorálnou kamerou	20	70 486,08
2.1.1.11	Visiografický systém	2	11 164,10
2.1.1.12	Snímacie a vyhodnocovacie zariadenie	2	11 072,71
2.1.1.13	Digitálny celotelový ultrazvukový prístroj vyššej triedy s farebným Dopplerovským mapovaním	1	96 318,60
2.1.2.1.	Programovateľný FT-IC/Ramanov spektrometer	1	63 732,32
2.1.2.2	Spektrofotometer pre ultrafialovú a viditeľnú oblasť	1	52 778,33
2.1.2.3	Počítačom riadený univerzálny digitálny potenciostat/galvanostat	1	26 555,14
2.1.2.4	Počítačový programovateľný digitálny polarimeter s LAN prístupom	1	26 555,14
2.1.2.5	Digitalizačný elektroforetický systém s fotodokumentačným zariadením	1	6 970,72
2.1.2.6	Mikrovlnový systém s focusovaným žiarením	1	12 613,69
2.1.2.7	Systém pre robotizované automatické potenciometrické titrácie	1	8 696,81
2.1.2.8	Počítačový automatický sekvenčný analyzátor SIA	1	26 555,14
2.1.2.14	Meracie sondy s AD/DA prevodníkom	12	31 866,16
2.1.2.15	Projekčná súprava	1	1 658,99
2.1.2.16	Multimediálna počítačová zostava	13	14 421,29
2.1.2.17	Digitalizačná stanica	6	24 480,06
2.1.2.18	Meracie sondy s prevodníkom	6	17 526,39
2.1.2.19	Hlasovacie zariadenie	1	1 161,43
2.1.2.20	Tlačiareň	1	1 024,65
2.1.2.21	Vysokorýchlostná kamera	1	8 298,48
2.1.2.22	Počítačom ovládaný zdroj	5	12 447,72
2.1.2.23	Počítačom ovládaný osciloskop	2	4 647,15
2.1.2.24	Digitálny multimeter	8	15 931,34
2.1.2.26	Počítačová sonda	1	4 979,09
2.1.2.27	Počítačom modulovaný zdroj	1	2 655,51
2.1.2.28	Počítačom riadený experiment 1	1	7 136,69
2.1.2.29	Počítačom riadený experiment 2	1	14 605,32
2.1.2.30	Pracovná stanica multiparametrickej analýzy dát	4	19 909,70
2.1.2.31	Sieťová farebná laserová tlačiareň	1	1 323,98
2.1.2.33	Multifunkčné dokumentačné zariadenie na digitalizáciu obrazu	1	39 832,70
2.1.2.36	Totálna stanica	2	8 630,42
2.1.2.37	Notebook	1	1 061,13

2.1.2.39	Minisuperpočítač typ A	1	82 951,60
2.1.2.40	Minisuperpočítač typ B	1	66 373,62
2.1.2.41	3D rozšírenia do študentských terminálov	10	16 497,92
2.1.2.42	Prostredie na 3D	1	16 586,35
2.1.2.43	Grafická pracovná stanica	8	13 254,79
2.1.2.44	Grafické pracovné stanice pre vzdialený prístup	2	5 038,53
2.1.2.47	Switch Metalic 24x1Gb/s Optical 2x 1Gb/s	6	15 923,77
2.1.2.48	Switch 12x1Gb/s 2x 10Gb/s managed	1	13 274,18
2.1.2.49	Spravovacia konzola	1	1 325,64
2.1.2.50	GBIC 10Gb/s	2	5 638,12
2.1.2.51	Switch Metalic 48x1Gb/s Optical 2x 1Gb/s	18	77 573,17
2.1.2.52	UPS	13	15 045,97
2.1.2.53	SW a HW Monitoring siete	1	2 322,49
2.1.2.54	SW a HW Analýza spojenia	1	2 318,91
2.1.3.1	Centralny intranetovsky sietovy prepínač	1	34 861,87
2.1.3.2	Sietovy zdroj pre napajanie sietovych prvkov	1	3 451,56
2.1.3.3	Sieťové optické prevodníky	2	5 640,50
2.1.3.4	Sieťový modul pre bezdrôtové pripojenie klientov do siete	1	26 846,86
2.1.3.5	AP moduly pre pripojenie bezdrôtovych klientov	15	15 392,06
2.1.3.6	Rozvádzač-rack 42 U	2	2 655,44
2.1.3.7	Klimatizácia Dátového centra	2	15 136,43
2.1.3.9	Skener	33	48 634,72
2.1.4.1	Počítač s príslušenstvom	20	25 686,63
2.1.4.2	Interaktívna digitálna tabuľa s príslušenstvom	1	3 436,30
2.1.4.3	Datavideoprojektor s príslušenstvom	1	3 199,27
2.1.4.4	Videokonferenčné zariadenie	1	5 864,06
2.1.4.5	Multikonferenčný modul	1	2 219,90
2.1.4.6	Speed dome kamera s príslušenstvom	1	1 295,46
2.1.4.7	Satelitný komplet	1	1 721,92
2.1.4.8	LCD TV prijímač s príslušenstvom	1	3 298,70
2.1.4.9	Server	1	1 713,05
2.1.4.10	Počítač pre ovládanie digitálnej tabule s príslušenstvom	1	1 956,35
2.1.4.11	DVD rekordér s umiestnením do racku	1	2 451,88
2.1.4.12	Príslušenstvo k telekomunikačnej technike -Inštalacný materiál	1	2 157,60
2.1.4.13	AV strihový systém typu 1	11	23 003,39
2.1.4.14	Notebook	2	6 367,93
2.1.4.15	AV strihový systém typu 2	1	20 082,32
2.1.4.16	Režijné pracovisko obrazu a zvuku	1	17 260,84
2.1.4.17	DLP profesionálny inštalacný projektor s príslušenstvom	1	4 736,81
2.1.4.18	Veľkoplášny monitor	2	7 634,04
2.1.4.19	AV systém pre ozvučenie miestnosti	1	1 892,05
2.1.4.20	Profesionálna kamera na plece s príslušenstvom	1	98 021,64
2.1.4.21	Príslušenstvo k telekomunikačnej technike - Rámové kľúčovacie plátno s príslušenstvom	1	4 766,65
2.1.4.22	Kompaktná kamera formátu HDV s príslušenstvom	5	19 272,39
2.1.4.23	Kamerová mikroportová sada pre ENG	5	5 477,00
2.1.4.24	CRT video a audio náhľadový monitor do exteriéru	1	1 128,59
2.1.4.25	Mobilný HD LCD monitor	1	1 460,53
2.1.4.26	Profesionálny broadcast field rekordér	2	2 921,06
2.1.4.27	Generátor el. energie pre kamerovú a svetelnú techniku do exteriéru	1	2 157,60
2.1.4.28	Príslušenstvo k telekomunikačnej technike - Komplet HDV, DVD médiá, pamäťové karty pre hybridné pamäťové jednotky kamier	1	2 655,51
2.1.4.29	Komplet rozvody, prepojovacie káble, distribučné zosilňovače, aktívne prvky, WiFi.	1	5 842,13

2.3.1.1.	Veľkoplošný LCD monitor	1	990,44
2.3.1.2.	DVD rekordér	1	662,60
2.3.1.3	DVD rekordér	1	662,60
2.3.1.4	Veľkoplošný LCD monitor	1	990,44
2.3.1.5	DVD rekordér	1	661,97
2.3.1.6	Veľkoplošný LCD monitor	1	990,89
2.3.1.7	DVD rekordér	1	497,27
2.3.1.8	Veľkoplošný LCD monitor	1	990,89
2.3.1.9	DVD rekordér	1	662,64
2.3.1.10	Veľkoplošný LCD monitor	1	990,89
2.3.1.11	Pracoviská systému	20	14 615,28
2.3.2.4	Počítačová zostava k experimentom	22	14 551,63
2.3.2.5	Prevodník AD/DA	12	7 966,54
2.3.2.8	Videokonferenčný mikrofón	1	661,70
2.3.2.9	Monitor	1	987,68
2.3.2.13	Hydrometrické krídlo	2	1 991,64
2.3.2.16	Prepínač 8port managed	26	8 629,78
2.3.2.17	Rack	3	2 476,90
2.3.2.18	GBIC 1Gb/s MM	26	8 580,59
2.3.2.19	GBIC 1Gb/s SM	4	2 643,04
2.3.2.20	Optické vedenie	100	330,82
2.3.2.21	Spájací materiál	12	1 588,51
2.3.3.1	Sieťový napájač	15	1 569,73
2.3.3.2	PC - pracovisko	33	31 150,14
2.3.3.3	Tlačiareň	33	25 919,77
2.3.3.4	HW kľúč	33	4 042,06
2.3.4.1	LCD monitor k PC	20	5 445,44
2.3.4.2	Web kamera	20	1 511,78
2.3.4.3	Študentský headset	20	706,38
2.3.4.4	Set prepojujacej kabeláže k PC !Pozor inak vo VO!	20	627,37
2.3.4.5	Inštalačný kábel k digitálnej tabuli ! Inak vo VO!	1	166,40
2.3.4.6	Inštalačný VGA kábel 1 k dataprojektoru	1	194,61
2.3.4.7	Inštalačný VGA kábel 2 k dataprojektoru	1	210,42
2.3.4.8	Prepínač	1	161,73
2.3.4.9	Prepojovacia kabeláž k videokonferenčnému systému	1	128,81
2.3.4.10	Inštalačný kamerový napájací kábel	1	76,04
2.3.4.11	Inštalačný kamerový ovládací kábel	1	74,38
2.3.4.12	Inštalačný kamerový signálny kábel	1	71,54
2.3.4.13	Zosilňovač	1	290,84
2.3.4.14	Inštalačný kábel pre satelitný rozvod	2	485,45
2.3.4.15	Prepojovací video kábel k LCD	1	119,12
2.3.4.16	Reprobox s príslušenstvom	4	1 031,92
2.3.4.17	Inštalačný kábel k reproboxom	1	249,07
2.3.4.18	Switch	2	132,52
2.3.4.19	Inštalačná kabeláž k internej PC sieti	2	562,89
2.3.4.20	Bezdrôtové pripojenie	1	108,56
2.3.4.21	LCD monitor k PC pre ovládanie dig. tabule	1	269,12
2.3.4.22	Lektorský headset	1	66,47
2.3.4.23	Videorozbočovač	2	133,68
2.3.4.24	Zosilňovač audio	1	324,86
2.3.4.25	Mikrofónny bezdrôtový set	2	1 530,65
2.3.4.26	Mixážny pult	1	312,74
2.3.4.27	Set audio kabeláže k mixážnemu pultu	1	82,24
2.3.4.28	Odposluch	1	104,13

2.3.4.35	Predsádkový krúžok	1	896,24
2.3.4.36	Štúdiový kondenzátorový mikrofón	2	1 789,62
	Publicita a informovanosť		
3.3.1.	Veľkoplošná reklamná tabuľa (panel)	1	474,12
3.3.2.	Trvalá vysvetľujúca tabuľa (pamätná doska)	1	4 979,09
<i>a) nehnuteľný majetok - zhodnotenie stavieb</i>			
	Rekonštrukcia budovy Filozofickej fakulty UPJŠ - objekt B, Moyzesova 9, Košice		2 401 880,85
SPOLU:			4 768 873,99

Príloha č. 4 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784:
Špecifikácia poisteného majetku k projektu „Sieť excelentných pracovísk
pre onkológiu (SEPO)” - kód ITMS: 26220120024

Interný kód	Názov položky rozpočtu	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Poistná suma s DPH v novej hodnote (EUR)
<i>c) vlastný hnutelný majetok</i>			
1.1.1.	RT-PCR + HRM	1	65 450,00
1.1.2.	HR1 – high resolution melter	1	15 470,00
1.1.3.	Klimatizácia Lab. genomiky, LF UPJŠ	1	4 979,09
1.1.4.	Spektrofotometer nanokvapkový	1	10 290,11
1.1.5.	2D multielektroforéza	1	15 933,08
1.1.6.	Prietokový cytometer	1	92 942,97
1.1.7.	Klimatizačná jednotka - Lab. anal. cytometrie BZ	1	3 317,72
1.1.8.	Klimatizácia Lab. anal. cytometrie, Moyzesova	1	7 366,10
1.1.9	PC zostava do lab. anal. cytometrie	3	7 942,46
1.1.10	Tlačiareň pre pracovisko anal. cytometrie	2	3 983,12
1.1.11	Notebook pre analytickú cytometriu	1	3 319,27
1.1.12.	Konfokálny mikroskop	1	495 253,27
1.1.13.	Mikroskopická stanica pre živé bunky	1	115 513,00
1.1.14.	Real time cycler	1	32 130,00
1.1.15.	Time - resolved micro-fluorimetry setup - upgrade mikroskopu	1	67 383,66
1.1.16.	Platničkový reader	1	6 506,01
1.1.17.	Izotermálny titračný kalorimeter	1	60 080,99
1.1.18.	PC zostava k biofyzikálnym aparátúram	5	6 140,76
1.1.19.	Spoločný dátový server	1	49 788,99
1.1.20.	Lokálne dátové servery v jednotlivých laboratóriách	5	11 617,73
1.1.21.	Grafické pracovné stanice	6	29 635,71
1.1.22.	Softvér na riadenie experimentu	1	10 290,11
1.1.23.	Počítače na obsluhu a digitalizáciu experimentu	5	8 298,29
1.1.24.	Digitálny osciloskop	1	25 028,21
1.1.25.	Karta na zber dát - DA board	5	14 272,50
1.1.26.	Karta na zber dát - USB	2	3 319,22
1.1.27.	Softvér na spracovanie laboratórných dát	1	3 651,33
1.1.28.	Web server-hardvér	1	3 319,28
1.1.29.	Systém softvéru typu triedy CMS	1	6 638,78
1.1.30.	Sieťové prvky	1	12 447,02
1.1.31.	Skener profi	1	6 638,57
1.1.32.	Multifunkčná tlačiareň,skener, kopírka	1	9 957,69
1.7.1	Notebook	2	1 925,21
1.7.2	LCD monitor 24"	1	829,80
1.7.3	PC zostava do lab. genomiky	5	4 813,01
1.7.4	Laptop	2	1 984,97
Publicita a informovanosť			
3.5.3.	Hliníkový rám	1	387,76
3.5.4.	Veľkoplošná reklamná tabuľa	1	1 356,48
3.5.5.	Trvalá vysvetľujúca tabuľa	1	1 659,70
<i>a) nehnuteľný majetok - zhodnotenie stavieb</i>			
1.4.1.	Stavba/stavebný objekt 1 - BZ	1	18 146,83
1.4.2.	Stavba/stavebný objekt 2 - RBL	1	25 826,13

1.6.1.	Projektová dokumentácia stavby	1	2 650,52
SPOLU:			1 268 485,45

Príloha č. 5 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784:
Špecifikácia poisteného majetku k projektu „EXTREM - Centrum
pokročilých fyzikálnych štúdií materiálov v extrémnych podmienkach”
- kód ITMS: 26220120005

Interný kód	Názov položky rozpočtu	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Poistná suma s DPH v novej hodnote (EUR)
<i>c) vlastný hnuiteľný majetok</i>			
1.1.1.	Aparatúra pre prípravu tenkých filmov	1	199 163,52
1.1.2.	Rozšírenie AFM na multifunčnú platformu umožňujúcu nanofabrikácie a merania v kvapalinách, externých magnetických poliach, pri zvýšených teplotách, kontrolovanom elektrochemickom potenciále	1	115 846,50
1.1.21.	Nízkoprúdový zdroj	1	4 979,09
1.1.22.	Nanovoltmeter	1	4 979,09
1.1.23.	Odporový mostík s ohrevnou jednotkou	1	19 916,32
1.1.24.	Chladič kryštálov pre RTG na báze stlačeného chladeného vzduchu	1	43 149,40
1.1.26.	Obehový termostat	1	4 314,00
1.1.27.	He3 refrigerátor	1	116 167,80
1.1.28.	Kapacitný most	1	26 554,85
1.1.29.	Dewarova nádoba pre rozpúšťací refrigerátor	1	33 147,45
1.1.30.	Signálny generátor	1	3 327,36
1.1.31.	Prúdový zdroj pre supravodivé magnety	1	8 962,36
1.1.34.	Dvojprocesorové multijadrové výpočtové jednotky	6	17 924,72
1.7.6.	Komunikačný element	1	331,94
1.7.9.	Systém pre zálohu dát	1	1 659,70
	Publicita a informovanosť		
3.5.5.	Označenie projektu - informačné tabule	1	612,36
3.5.5.	Označenie projektu - pamätne tabule	1	1 877,18
<i>a) nehnuteľný majetok - zhodnotenie stavieb</i>			
1.4.1.1.	Zemné práce	1	564,37
1.4.1.2.	Základy	1	1 420,88
1.4.1.3.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1	5 943,32
1.4.1.4.	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1	4 154,42
1.4.1.5.	Izolácie proti vode a vlhkosti	1	1 223,31
1.4.1.6.	Konštrukcie stolárske	1	15 142,98
1.4.1.7.	Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	1	429,14
1.4.1.8.	Podlahy z dlaždíc	1	2 255,21
1.4.1.9.	Podlahy povlakové	1	169,87
1.4.1.10.	Podlahy zo syntetických hmôt	1	-
1.4.1.11.	Nátery	1	8,18
1.4.1.12.	Dokončovacie práce - maľby	1	904,99
1.4.1.13.	Zdravotech. vnútorná kanalizácia	1	512,75
1.4.1.14.	Zdravotech. vnútorný vdovod	1	451,64
1.4.1.15.	Elektromontáže	1	11 442,31
1.4.1.16.	Vzduchotechnika do poločistých laboratórnych priestorov	1	76 073,11
1.6.1.	Projektová dokumentácia stavebných úprav	1	1 777,54
1.6.2.	Projektová dokumentácia vzduchotechniky	1	395,01
SPOLU:			725 782,67

Príloha č. 6 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784:
Špecifikácia poisteného majetku k projektu „CaKS - Centrum
excelentnosti infromatických vied a znalostných systémov”
- kód ITMS: 26220120007

Interný kód	Názov položky rozpočtu	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Poistná suma s DPH v novej hodnote (EUR)
<i>c) vlastný hnuiteľný majetok</i>			
1.1.1.	Dátový projektor	2	3 951,56
1.1.2.	Demonštračný počítač	1	1 659,60
1.1.3.	Notebook	10	19 916,08
1.1.14.	Monitorovací server	1	1 991,57
1.1.17.	Montážny stojan s manažovacím serverom, konzolou, stabilizovaným zdrojom a záložným zdrojom napätia, Fiber Channel switch	1	31 914,85
1.1.18.	Diskové pole 16 TB (15000rpm) Fiber Channel	1	67 445,93
1.1.19.	Záložná pásková jednotka	1	36 710,39
1.1.20.	Multiprocessorový server pre rýchly prístup do dátového úložiska	1	110 648,43
1.1.28.	Elektro-encefalograf	1	3 982,93
1.1.29.	Ultrazvukový prístroj	1	4 978,96
1.1.30.	Prístroj na získavanie 3D obrázkov a doplnujúce prvky	1	14 273,39
1.7.1.	Vídeo prezenčná technika - plátno	1	663,87
1.7.2.	Prepínač obrazu	1	331,93
1.7.11.	Aktívne sieťové komponenty	1	962,57
1.7.12.	Záložné média	1	365,12
	Publicita a informovanosť		
3.5.5.	Označenie projektu	1	1 020,60
3.5.5.	Označenie projektu - pamätná tabuľa	1	1 800,88
SPOLU:			302 618,66

Príloha č. 7 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784:
Špecifikácia poisteného majetku k projektu „Centrum excelentnosti
progresívnych materiálov s nano a submikrónovou štruktúrou”
- kód ITMS: 26220120019

Interný kód	Názov položky rozpočtu	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Poistná suma s DPH v novej hodnote (EUR)
<i>c) vlastný hnutelný majetok</i>			
1.1.11.	Voltmeter Lock in	1	10 948,00
1.1.12.	Laser	2	3 309,87
1.1.13.	4-kanálový osciloskop	2	6 629,25
1.1.14.	Fluxmeter	1	3 313,44
1.1.15.	Zdroj napätia	1	3 313,44
1.1.16.	Programovateľný generátor funkcií 30MHz	2	3 973,65
1.1.17.	Napätový predzosilovač s malým šumom	1	2 649,54
1.1.18.	Aparatúra na Dip Coating	1	12 613,69
1.1.19.	Prístroj na meranie hrúbky tenkých vrstiev	1	7 966,54
1.1.20.	Programovateľná žihacia piecka	1	21 009,45
1.1.21.	Automatizovaný AC hysterezigraf	1	32 815,00
1.1.22.	Mlyn s príslušenstvom	1	14 904,07
1.1.23.	Rukavicový box	1	3 651,33
1.1.24.	Zalievací automat na prípravu vzoriek	1	9 692,62
1.1.25.	Napätový zdroj	1	3 629,50
1.1.26.	Meracia hlava TG-DSC	1	8 328,35
1.1.27.	Automatická brúsička a leštička	1	9 659,43
1.1.28.	Server	1	3 983,27
1.7.1.	Počítač s príslušenstvom	5	4 149,24
1.7.4.	Senzor teploty	5	653,31
1.7.5.	Senzor tlaku	2	1 827,84
1.7.6.	Senzor intenzity osvetlenia	2	660,00
Publicita a informovanosť			
3.5.4.	Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného programu) - pamätné tabule	2	587,58
3.5.4.	Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného programu) - informačné tabule	2	408,24
SPOLU:			170 676,65

Príloha č. 8 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784:
Špecifikácia poisteného majetku k projektu „Centrum kozmických
výskumov: vplyvy kozmického počasia”
- kód ITMS: 26220120009

Interný kód	Názov položky rozpočtu	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Poistná suma s DPH v novej hodnote (EUR)
<i>c) vlastný hnutelný majetok</i>			
1.1.1.1.	Intel Server Systems	1	5 134,04
1.1.1.2.	Intel Storage Server System	1	4 805,23
1.1.14.	CZELTA - CZEch Large-area Time coincidence Array	1	16 457,70
1.1.17.	Pracovná stanica	4	5 281,17
1.1.20.	Informačný kiosk	1	7 485,72
SPOLU:			39 163,86

Príloha č. 9 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784:
Špecifikácia poisteného majetku k projektu „Centrum excelentnosti pre
výskum aterosklerózy a jej komplikácií - srdcového a mozgového
infarktu (CEVA)” - kód ITMS: 26220120025

Interný kód	Názov položky rozpočtu	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Poistná suma s DPH v novej hodnote (EUR)
<i>c) vlastný hnutelný majetok</i>			
1.1.1.	Prístroj na vyšetrenie endotelovej dysfunkcie metódou pulznej arteriálnej tonometrie	2	59 738,00
1.1.2.	Analyzátor CT-angiografických nálezov	1	76 160,00
1.1.3.	Ultrasonografický prístroj s modulom na meranie intimomediálnej hrúbky (IMT) artérií	1	96 262,36
1.1.4.	Prístroj na diagnostiku arteriálnej elasticity metódou merania rýchlosti šírenia pulzovej vlny	2	12 323,64
1.1.5.	Prístroj na meranie kostnej denzity a zloženia organizmu	1	81 800,00
1.1.6.	Prístroj na 24-hodinové meranie a registráciu krvného tlaku	1	1 292,05
1.1.7.	Polysomnograf (prístroj na simultánnu registráciu životných funkcií počas spánku)	2	61 880,00
1.1.8.	Vysokovýkonný laserový systém	1	30 868,60
1.1.9.	Bodypletyzomograf (prístroj na komplexné funkčné vyšetrenie pľúc vrátane difúznej kapacity)	1	46 653,95
1.1.10.	Analyzátor metabolickej kapacity tkanív a buniek na meranie bunkovej respirácie, funkčnej kapacity mitochondrií a glykolýzy	1	92 939,00
1.1.11.	Kontinuálny fotopletyzomografický monitor tlaku krvi	1	69 601,91
1.1.12.	Holterovský ekg-monitorovací systém	1	41 233,50
1.1.13.	Prístroj na hodnotenie variability srdcovej frekvencie	2	17 257,38
1.7.1.	Počítač a príslušenstvo	22	21 733,07
2.G.4.1.	Chemikálie pre laboratórne analýzy	1	21 907,99
2.H.4.1.	Chemikálie pre genetické analýzy	1	23 899,62
3.5.3.	Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného programu)	1	948,24
SPOLU:			756 499,31

**Príloha č. 10 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784:
Špecifikácia poisteného majetku k projektu „Moderné a interaktívne
vzdelávanie na UPJŠ” - kód ITMS: 26110230035:**

Interný kód	Názov položky rozpočtu	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Poistná suma s DPH v novej hodnote (EUR)	
<i>c) vlastný hnuiteľný majetok</i>				
2.2.5.	Optická myš	Logitech RX1000	4	39,51
2.2.6.	Klávesnica	Logitech Deluxe 250 SK	4	39,51
2.2.8.	Projektor full HD	EPSON EH-TW2900	1	1 337,56
2.2.9.	Videokamera full HD	Panasonic HDC-HS60EP	1	594,88
2.2.10.	Digitálna zrkadlovka	Pentax K-7 + SIGMA objektív 18- 200mm F3,5-6,3 DC	1	1 397,66
2.2.11.	Interaktívna tabuľa	Qomo QWB200 IR 78"	1	1 489,88
2.2.12.	Digitálny fotoaparát	Pentax Optio W90	1	296,19
2.2.14.	Viazací stroj	Fellowes Quasar 500	1	344,98
2.2.15.	Kopirovacie zariadenie	Xerox WorkCentre 5020 model 100S12655	1	1 294,72
2.2.16.	Dynamický mikrofón	Soundking EH204	2	59,26
2.2.17.	Digitálny mixpult	Yamaha N8	1	893,69
2.2.18.	Podcaststudio	Behringer PODCASTSTUDIOUSB	1	98,77
2.2.19.	Ovládač pre strihový SW	CAVS Jog/Shuttle Pro 2	1	166,01
2.2.22.	Hlasovacie zariadenie pre elektronické testovanie	InterWrite CPS Pulse RF 24 +1	1	1 261,40
2.2.23.	Obslužný softvér k hlasovaciemu zariadeniu	SW Interwrite Response	1	558,70
2.2.27.	Kamera a slúchadlá	Canyon Chatpack CNR-CP3G	4	76,16
2.2.28.	Stojan k videokamere	Velbon Sherpa 550 R	1	79,61
SPOLU:				10 028,49

Príloha č. 11 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784:
Špecifikácia poisteného majetku k projektu „Centrum excelentnosti pre
výskum aterosklerózy (CEVA II)” - kód ITMS: 26220120040:

Interný kód	Názov položky rozpočtu	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Poistná suma s DPH v novej hodnote (EUR)	
<i>c) vlastný hnutelný majetok</i>				
1.1.1.	Ultrasonografický prístroj s duplexnou dopplerovskou cievnu sondou, s modulom na meranie intimomediálnej hrúbky artérií	aktivita 1.1	1	83 000,00
1.1.2.	Ultrasonografický prístroj umožňujúci komplexné echokardiografické vyšetrenie vrátane vyšetrenia tkanivovým dopplerom	aktivita 1.1	1	333 000,00
1.1.3.	Ergometer, prístroj na meranie funkčnej zdatnosti myokardu pri fyzickej záťaži	aktivita 1.1	2	26 000,00
1.1.4.	Prístroj na trojrozmerné mapovanie endokardiálnej elektrickej aktivity v srdci	aktivita 1.1	1	265 500,00
1.1.5.	Prístroj na off-line analýzu dvoj- a trojrozmerných echokardiografických nálezov	aktivita 1.1	1	90 000,00
1.1.6.	Prístroj na hodnotenie variability srdcovej frekvencie	aktivita 1.1	1	8 000,00
1.1.7.	Ultrasonografický prístroj s duplexnou dopplerovskou cievnu sondou a echokardiografickou sondou	aktivita 1.1	1	108 000,00
1.1.8.	Prístroj na meranie kostnej denzity a zloženia organizmu	aktivita 1.2	1	79 500,00
1.1.9.	Bronchoskopický prístroj	aktivita 1.2	1	26 500,00
1.1.10.	Polysomnograf (prístroj na simultánnu registráciu životných funkcií počas spánku)	aktivita 1.2	2	54 000,00
1.1.11.	Prístroj na meranie percenta tukovej a svalovej hmoty v organizme	aktivita 1.2	1	3 200,00
1.1.12.	Up-grade FRET (Fluorescence Resonance Energy Transfer) aparátúry	aktivita 1.3	1	100 000,00
1.1.13.	Prístrojové vybavenie laboratória bunkových kultúr	aktivita 1.3	1	70 000,00
1.1.14.	Vybavenie laboratória dynamiky biologických procesov	aktivita 1.3	1	350 000,00
1.1.15.	Prístrojové vybavenie laboratória bioenergetiky	aktivita 1.3	1	170 000,00
1.1.16.	Imunochemický analyzátor na stanovovanie makromolekúl v biologických tekutinách	aktivita 1.4	1	40 000,00
1.1.17.	Prístrojové vybavenie k sledovaniu vplyvu chronickej a intermitentnej hypoxie na mechanizmy aterogenézy na bunkových kultúrach	aktivita 1.4	1	94 500,00
1.1.18.	Komplexné prístrojové vybavenie k analýzam DNA a génovej expresie	aktivita 1.4	1	138 000,00
1.1.19.	Prístrojové vybavenie na imunocytochemické a Western-blot analýzy	aktivita 1.4	1	43 500,00
1.1.20.	Komplexné prístrojové vybavenie k štúdiu bunkovej fyziológie	aktivita 1.4	1	170 000,00
1.1.21.	Komplexné prístrojové vybavenie laboratória bunkovej biológie	aktivita 1.4	1	120 000,00
2.G.4.1.	Chemikálie pre laboratórne analýzy	aktivita 2.3	1	48 000,00
2.H.4.1.	Chemikálie pre laboratórne analýzy	aktivita 2.4	1	58 000,00
3.5.3.	Rám	Podporná aktivita publicita a informovanosť	1	1 950,00
SPOLU:				2 480 650,00

Príloha č. 12 k dodatku č. 16 poistnej zmluvy č. 411 001 784:
Špecifikácia poisteného majetku k projektu „Budovanie infraštruktúry
v centre excelentnosti SEPO-II“ - kód ITMS: 26220120039:

Interný kód	Názov položky rozpočtu	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Poistná suma s DPH v novej hodnote (EUR)
<i>c) vlastný hnutelný majetok</i>			
1.1.30	Prietokový cytometer - FACS sorter	1	663 871,00
1.1.31	Digestor - odsávač chemických plynov a pár	2	7 400,00
1.1.34	Zariadenie na prípravu ultračistej vody reverznou osmózou	1	8 075,00
1.1.35	Umývačka laboratórneho skla	1	9 293,00
1.1.36	Laboratórna sušiareň s pracovným objemom 400 litrov	1	3 835,00
1.1.37	Maldi TOF/TOF hmotnostný spektrometer	1	597 703,68
1.1.38	Spotter pre spojenie s 2D nano HPLC	1	34 248,20
1.1.39	Kompletný proteomický Software pre identifikáciu a charakterizáciu proteínov a prácu s databázami	1	8 294,30
1.1.40	Software MASCOT, 1 CPU licencia	1	5 997,60
1.1.41	Software PHENYX, 1 CPU licencia	1	6 499,78
1.1.42	Kompletné software riešenie pre správu dát s možnosťou spracovania dát z rôznych hmotnostných spektrometrov	1	34 986,00
1.1.43	Server pre kompletné software riešenie pre správu dát s možnosťou spracovania dát z rôznych hmotnostných spektrometrov	1	4 998,00
1.1.44	Kompletný software s príslušenstvom pre MALDI imaging	1	7 996,80
1.1.45	Zariadenie pre nanášanie matrice na vzorky pre MALDI imaging	1	38 996,30
1.6.3	PC server pre MASCOT a PHENYX	2	2 399,04
<i>a) nehnuteľný majetok - zhodnotenie stavieb</i>			
1.3.1	6-Úpravy povrchov, podlahy, výplne	1	6 297,85
1.3.2	9-Ostatné konštrukcie a práce	1	4 485,54
1.3.3	721-Vnútna kanalizácia	1	446,79
1.3.4	722-Vnútný vodovod	1	903,73
1.3.5	725-Zariaďovacie predmety	1	271,68
1.3.6	733-Rozvod potrubia	1	196,89
1.3.7	735-Vykurovacie telesá	1	193,67
1.3.8	766-Konštrukcie stolárske	1	314,37
1.3.9	771-Podlahy z dlaždíc keramických	1	3 600,08
1.3.10	776-Podlahy povlakové	1	155,76
1.3.11	781-Obklady z obkladačiek a dosiek	1	4 103,89
1.3.12	784-Maľby	1	623,89
1.3.13	M21-155 Elektromontáže	1	5 954,06
1.3.14	M46-202 Zemné práce vykonávané pri externých montážach	1	15,47
1.3.15	MCE-Ostatné	1	314,16
1.3.16	11 VRN	1	1 393,89
1.3.17	3-Zvislé a kompletné konštrukcie	1	103,60
1.3.18	6-Úpravy povrchov, podlahy, výplne	1	1 411,02
1.3.19	9-Ostatné konštrukcie a práce	1	1 017,19
1.3.20	721-Vnútna kanalizácia	1	480,76
1.3.21	722-Vnútný vodovod	1	728,68
1.3.22	723-Vnútný plynovod	1	109,48
1.3.23	725-Zariaďovacie predmety	1	542,46
1.3.24	733-Rozvod potrubia	1	60,76
1.3.25	735-Vykurovacie telesá	1	39,18
1.3.26	766-Konštrukcie stolárske	1	104,67

1.3.27	767-Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	1	946,03
1.3.28	771-Podlahy z dlaždíc keramických	1	650,72
1.3.29	776-Podlahy povlakové	1	49,21
1.3.30	781-Obklady z obkladačiek a dosiek	1	1 539,82
1.3.31	784-Maľby	1	123,25
1.3.32	M21-155 Elektromontáže	1	2 846,74
1.3.33	M46-202 Zemné práce vykonávané pri externých montážach	1	7,74
1.3.34	MCE-Ostatné	1	209,44
1.3.35	11 VRN	1	548,54
SPOLU:			1 475 384,71